

Материјал уз захтев за избор др Бојана Динић у звање научног саветника

1. ПОДАЦИ О КАНДИДАТУ

Име и презиме: Бојана Динић

Година рођења: 1983.

Радни статус: запослена

Назив институције у којој је запослен: Филозофски факултет, Универзитет у Новом Саду

Претходна запослења: Висока пословна школа струковних студија у Новом Саду (сарадник у настави 2007-2008)

Образовање

Основне академске студије: године 2002-2007, Филозофски факултет, Универзитет у Новом Саду

Одбраћен мастер рад: 2008. године, Филозофски факултет, Универзитет у Београду

Одбраћена докторска дисертација: 2014. године, Филозофски факултет, Универзитет у Новом Саду

Постојеће научно звање: -

Научно звање које се тражи: научни саветник

Датуми избора у стечена научна звања (укључујући и постојеће)

Проф. др Бојана Динић се први пут бира у научно звање. Тренутно је у наставно-научном звању редовни професор.

Област науке у којој се тражи звање: Друштвене науке

Грана науке у којој се тражи звање: Психологија

Научна дисциплина у којој се тражи звање: Психологија

Назив матичног научног одбора којем се захтев упућује: МНО за филозофију, психологију, педагогију и социологију

Стручна биографија

Проф. др Бојана Динић (1983) је дипломирала 2007. на Одсеку за психологију, Филозофског факултета, Универзитета у Новом Саду, 2008. стиче диплому мастер психолога на Одељењу за психологију, Филозофског факултета, Универзитета у Београду. Исте године уписује докторске студије на Филозофском факултету, Универзитета у Новом Саду и докторску дисертацију под називом [Ефекти диспозиционих и ситуационих чинилаца на агресивно понашање](#) брани 2014. године. У звање асистента на Одсеку за психологију, Филозофског факултета, Универзитета у Новом Саду изабрана је 2009. год., у звање доцента 2015. год., у звање ванредног професора 2020. год., и у звање редовног професора 2025. год. Предаје предмете из области психометрије и психологије насиља на свим нивоима студија.

Учествовала је у низу националних пројеката, финансираних од стране Министарства просвете, науке и технолошког развоја РС, Фонда за науку РС, Покрајинског секретаријата за науку и технолошки развој АП Војводине, као и међународних пројеката (Ерасмус, COST акције) и била је руководиоца националног пројекта *Социо-психолошки чиниоци ризичне употребе друштвених мрежа код адолесцената у Војводини* (2020-2021, Покрајински секретаријат за високо образовање и научноистраживачку делатност АП Војводине, РС). Тренутно је ангажована на Ерасмус пројекту, две COST акције и у неколико истраживачких мрежа.

Била је члан Организационих и Програмских одбора националних и међународних скупова у региону, а 2021. је била председник Програмског одбора међународног научно-стручног скупа *Савремени трендови у психологији* у организацији Одсека за психологију, Филозофског факултета у Новом Саду. Од 2021-2024. обављала је функцију заменика шефа Одсека за психологију Филозофског факултета у Новом Саду, од 201-2021. је била члан Етичке комисије на истом одсеку, од 2018. је члан Одбора за доделу награде најбољем младом истраживачу или студенту докторских студија Филозофског факултета у Новом Саду, од 2019-2027. је члан *Board of Assessment* при EFPA удружењу и од 2025-2029. је члан Комисије за лиценцирање психолошких мерних инструмената при Институту за психологију, Филозофског факултета у Београду. Тренутно је у уредничким одборима три међународна часописа. Члан је [Центра изузетних вредности за бихејвиорална истраживања у психологији](#) Филозофског факултета Универзитета у Новом Саду од његовог оснивања (2014., када се звао Центар за бихејвиоралну

генетику), а од 2009. је члан [Лабораторије за експерименталну психологију](#), Филозофског факултета у Новом Саду.

Докази су приложени у Прилогу: 1. Подаци о кандидату.

2. ПРЕГЛЕД НАУЧНЕ АКТИВНОСТИ

Истраживачки опус проф. др Бојане Динић може се поделити у неколико сегмената, од којих су најважнији психометрија с акцентом на примену савремених и иновативних психометријских метода у испитивању различитих инструмената за процену личности; психологија личности с акцентом на изучавање антагонистичких црта личности; и психологија агресије и насиља. Избор референци из ових области илуструје утицај проф. др Бојане Динић на развој психологије на националном и међународном нивоу.

Психометријска евалуација инструмената за процену личности: Проф. др Бојана Динић је први аутор првог рада публикованог у Србији у којем су примењене анализе базирани на савременом психометријском приступу - Теорији ајтемског одговора (Dinić i Janićić, 2009). За разлику од Класичне тестне теорије, према Теорији ајтемског одговора се моделује вероватноћа одговора на ставке у односу на ниво изражености црте, при чему параметри ајтема (тежина, дискриминативност) не зависе од узорка, што омогућава прецизније мерење и увид у психометријске карактеристике ставки и теста. Проф. Бојана Динић је примењивала анализе по овој теорији у испитивању психометријских карактеристика великог броја психолошких мерних инструмената, те анализе диференцијалног функционисања ајтема у испитивању полне и крос-културне инваријантности мерења инструмената. Поред овог приступа, проф. др Бојана Динић је коаутор првог рада публикованог у Србији у којем је примењена анализа мрежа (Sokolovska et al., 2016), а потом је овај приступ користила у испитивању психометријских карактеристика инструмената, те детекције тзв. заједница на основу ајтема и фацета инструмената зарад бољег увида у њихову структурну организацију и централност. Проф. др Бојана Динић је први аутор рада у којем је први пут примењен нов мрежни приступ у циљу испитивања инваријантности мерења инструмента када постоји велики број група на којем се она испитује, какви су крос-национални узорци великог обима (Dinić et al., 202025). Рад у области психометрије проф. др Бојану Динић позиционира у фокус актуелних међународних научних трендова и иновација у методолошко-статистичко-психометријском домену.

Истраживање антагонистичких црта личности: Увођење конструкта Мрачне тријаде 2002. год. као констелације социјално аверзивних особина личности којима се објашњавају различита антисоцијална понашања, у великој мери је усмерило истраживања у оквиру психологије личности и примењених дисциплина. Мрачна тријада обухвата три антагонистичке особине – макијавелизам, супклиничку психопатију и супклинички нарцизам, а касније им је придодат свакодневни или супклинички садизам. Увођење конструкта Мрачне тријаде је праћено многим дискусијама, од тога шта чини заједнички скуп карактеристика мрачних црта, да ли се тзв. „мрачно језгро“ може свести на неку од мрачних црта или на неку базичну димензију личности, да ли скуп треба проширити још неким цртама, до тога како су мрачне црте повезане с животним исходима у различитим доменима. Проф. др Бојана Динић је допринела овом истраживачком правцу на неколико начина. Најпре је у свом раду мапирала трендове истраживања у оквиру овог правца, потом је адаптирала на српски језик низ инструмената за процену мрачних црта, тестирајући њихове карактеристике применом савремених психометријских метода и испитујући крос-културну инваријантност, те је применом мрежне анализе испитивала централне карактеристике мрачних црта и шта чини „мрачно језгро“, и коначно, испитивала је номолошку мрежу ових црта и релације са различитим исходима, примењујући корелационе и експерименталне методе и испитивајући мрачне црте у примењеном контексту (нпр. у организационом, клиничком итд.).

Психологија агресије и насиља: Почевши од докторске дисертације, проф. др Бојана Динић је била усмерена на испитивање диспозиционих и контекстуалних чинилаца агресивног понашања. За разлику од доминантних истраживачких метода које се базирају на упитницима самопроцене, проф. др Бојана Динић је овој теми приступила користећи експерименталну парадигму за индукцију агресије која пружа адекватан метод за тестирање поставки доминантног модла за објашњење агресије - Општег модела агресије који претпоставља индивидуалне и ситуационе чиниоце јављања агресије уз медијаторску улогу процеса стања (афективних, когнитивних...) који обликују доношење одлуке о агресивној реакцији, а излазна реакција (која може бити агресивна или неагресивна) бива учвршћена за наредне социјалне ситуације. Потом, као члан истраживачког тима прве близаначке студије у Србији,

испитивала је наследне, срединске и епигенетичке чиниоце агресивног понашања, примењујући близаначки експериментални дизајн који је веома редак у области бихејвиоралне генетике. С популарношћу сајберпсихологије и учесталости феномена који се испитују у оквиру ове дисциплине, проф. др Бојана Динић је своја истраживања проширила на разумевање дигиталног насиља како у вршњачким односима тако и у интимним, партнерским везама. Овај истраживачки правац има јасне практичне импликације и основу за креирање превентивних програма и интервентних третмана.

Генерално, окосницу истраживачке оријентације проф. др Бојане Динић чини разумевање антагонистичких црта преко утврђивања психометријских карактеристика инструмената којима се оне мере и њихових сложених и неретко опречних ефеката на испољавање различитих облика агресије и насиља. Њен рад у овим областима пружа значајан допринос развоју психологије како на националном, тако и на међународном нивоу.

3. ПРИКАЗ НАЈЗНАЧАЈНИЈИХ РЕЗУЛТАТА

У селекованим најзначајнијим резултатима проф. др Бојане Динић важно је истаћи да је она први аутор и кореспондент рада, те да је активно учествовала у свим фазама израде рада, од концептуализације и постављања методологије до обраде података, писања рада и кореспонденције.

Изборни период 2011-2015

1. Dinić, B., & Janićić, B. (2012). Evaluacija Bas-Perijevog Upitnika agresije po modelu TOS (IRT). *Psihologija*, 45(2), 189–207. <https://doi.org/10.2298/PSI1202189D> M23

Проф. др Бојана Динић је први аутор и кореспондент рада у којем су испитиване психометријске карактеристике српске адаптације Упитника агресије, водећег упитника за процену три компоненте агресије као црте, тј. агресивности – бихејвиоралне, афективне и когнитивне компоненте. Овај рад представља први рад објављен у Србији у којем су примењене анализе према Теорији одговора на ставке, савременом приступу у психометрији. Овиме је омогућена прецизнија процена дискриминативности и информативности ајтема и упитника, те је дат јасан увид у психометријске слабости инструмента и смернице за његово тумачење и унапређење. Уједно, рад представља основу за развој новог упитника за процену агресивности БОДХ као мултидимензионалне особине личности.

Изборни период 2016-2020

1. Dinić, B. M., & Wertag, A. (2018). Effects of Dark Triad and HEXACO traits on reactive/proactive aggression: Exploring the gender differences. *Personality and Individual Differences*, 123, 44–49. <https://doi.org/10.1016/j.paid.2017.11.003> M21

Проф. др Бојана Динић је први аутор и кореспондент истраживања у којем су испитивани предиктори доприноси базичних црта личности из HEXACO модела и црта Мрачне тријаде у предикцији две функције агресије – реактивне и проактивне, укључујући испитивање полних разлика у поменутих релацијама. Резултати показују да мрачне црте остварују инкрементални допринос предикцији агресије поврх варијансе коју објашњавају базичне црте личности, при чему је доследан допринос имала психопатија. Поред тога, добијене полне разлике указују на сложеност тенденције ка агресији код жена, те већи број значајних предиктора из домена као базичних, тако и мрачних црта личности. Овај рад има значај у контексту дебате о редундантности Мрачне тријаде, те показивањем њеног инкременталног доприноса у предикцији агресије је дат емпиријски аргумент да мрачне црте нису редундантне у односу на простор базичних црта личности. Уједно, допринос рада је и у бољем увиду у мрачне црте будући да немају све исти допринос предикцији агресије.

2. Dinić, B. M., Smederevac, S., Sadiković, S., Oljača, M., Vučinić, N., Prinz, M., & Budimlija, Z. (2020). Twin study of laboratory-induced aggression. *Aggressive Behavior*, 46(6), 489–497. <https://doi.org/10.1002/ab.21916> M21

Проф. др Бојана Динић је први аутор и кореспондент рада у којем су испитивани наследни и средински чиниоци агресивност понашања применом близаначког дизајна. Вредност овог рада је што је за испитивање и индукцију агресије примењена експериментална парадигма - такмичарски задатак брзине реакције, што представља ретку праксу у оквиру близанаčkih студија и психологије личности и насиља генерално. Поред тога, у раду су агресивне реакције близанаца поређење са реакцијама неблизанаца, чиме се додатно стекао увид у валидност резултата и динамику односа између истополних и разнополних близанаца а не само монозиготних и дизиготних близанаца. Рад је настао на основу

података прве близаначке студије у Србији чији је проф. др Бојана Динић део истраживачког тима. Експериментална процедура и подаци су постављени у отворени приступ.

3. **Dinić, B. M., & Raine, A. (2020).** An Item Response Theory Analysis and Further Validation of the Reactive–Proactive Aggression Questionnaire (RPQ): The Serbian Adaptation of the RPQ. *Journal of Personality Assessment*, 102(4), 469–479. <https://doi.org/10.1080/00223891.2019.1573430> **M21**

Проф. др Бојана Динић је први аутор и кореспондент рада у којем су испитиване психометријске карактеристике српске адаптације Упитника реактивне-проактивне агресије, водећег упитника за процену функција агресивног понашања чији је аутор проф. Рејн, коаутор овог рада. Примењене су анализе по моделу Теорије одговора на ставке (укључујући тестирање диференцијалног функционисања ајтема по полу), могућност издвајања латентних профила, те испитивана шира номолошка мрежа упитника преко релација са базичним цртама личности, формама агресије и праштањем. Адаптиран упитник је у отвореном приступу и користи се за процену функција агресије у региону, на српско-хрватско-босанском говорном подручју. Подаци су такође постављени у отворени домен.

4. **Dinić, B. M., Bulut Allred, T. Petrović, B., & Wertag, A. (2020).** A test of three sadism measures. Short Sadistic Impulse Scale, Varieties of Sadistic Tendencies, and Assessment of Sadistic Personality. *Journal of Individual Differences*, 41, 219–227. <https://doi.org/10.1027/1614-0001/a000319> **M22**

Проф. др Бојана Динић је први аутор и кореспондент рада у којем су испитиване психометријске карактеристике српске адаптације три инструмента садизма, додатог четвртог члана Мрачне тријаде који заједно са преостале три мрачне црте чини Мрачну тетраду. Поред примене анализа по Теорији одговора на ставке, испитана је и позиција садизма у контексту организације осталих мрачних црта, те његов инкрементални, јединствени допринос у објашњењу преференција различитих друштвених група. Допринос рада је у упоредној анализи три инструмента и утврђивању статуса садизма у оквиру констелације антагонистичких тј. мрачних црта. Инструменти се налазе у отвореном приступу и представљају основу за процену свакодневног садизма. Овај рад је пружио основу за даљи развој упитника садизма и крос-културна поређења.

5. **Dinić, B. M., Wertag, A., Sokolovska, V., & Tomašević, A. (2020).** Centrality and redundancy of the Dark Tetrad traits. *Personality and Individual Differences*, 155. Online first. <https://doi.org/10.1016/j.paid.2019.109621> **M22**

Проф. др Бојана Динић је први аутор и кореспондент рада с више студија у којем је испитивана структурна организација црта Мрачне тетраде с циљем утврђивања њихове централности и периферности, те редундантности. Питање редундантности тј. преклапања мрачних црта представља кључни изазов у изучавању ових антагонистичких црта, те овај рад доприноси и даље актуелној дебати у вези са статусом појединих мрачних црта. У раду је примењена анализа мрежа, актуелна савремена техника за разумевање структуре односа варијабли, и резултати указују на значај безосећајности и манипулативности из психопатије као централних карактеристика констелације мрачних црта. Рад поред методолошког има и теоријски допринос у прецизирању појма „мрачног језгра“. Овај рад је инспирисао даље изучавање мрачних црта и мрачног језгра, што се види на основу његове цитираности.

Изборни период 2021–2025

1. **Dinić, B. M., & Bodroža, B. (2021).** COVID-19 Protective Behaviors Are Forms of Prosocial and Unselfish Behaviors. *Frontiers in Psychology*, 12:647710. <https://doi.org/10.3389/fpsyg.2021.647710> **M21**

Проф. др Бојана Динић је први аутор и кореспондент истраживања у којем испитују заштитна понашања мера током пандемије COVID-19 (нпр. ношење маски, социјално дистанцирање), те се придржавање или непридржавање заштитних мера ставља у контекст просоцијалног или антисоцијалног понашања. Аутори показују да се заштитно понашање може разумети као израз бриге за друге, а не само за себе, те да су ова понашања повезана са емпатијом. Рад представља пример грађанског научног истраживања и његов допринос је у теоријском повезивању здравствених заштитних понашања са концептима просоцијалности и алтруизма, чиме се проширује разумевање мотивације за поштовање јавноздравствених мера. Овај рад је инспирисао даље изучавање различитих психолошких феномена током пандемије, што се види на основу његове цитираности.

2. **Dinić, B. M., & Jevremov, T. (2021).** Trends in research related to the Dark Triad: A bibliometric analysis. *Current Psychology*, 40, 3206–3215. <https://doi.org/10.1007/s12144-019-00250-9> **M21**

Проф. др Бојана Динић је први аутор и кореспондент истраживања у којем су се уз помоћ библиометријске анализе мапирали академски трендови и теме у истраживањима црта Мрачне тријаде. Идентификован је прогресивни раст радова који укључују мрачне црте и мапирана су шест кластера истраживачких праваца, те продискутоване актуелне дебате у овој области и смернице за њен даљи развој. Допринос овог рада је у свеобухватном прегледу области која је у експанзији, а који може помоћи у формулисању наредних истраживања која треба да одговоре на изазове и неистражена поља у овој области.

3. **Dinić, B. M., Wertag, A., Sokolovska, V., & Tomašević, A. (2023).** The good, the bad, and the ugly: Revisiting the Dark Core. *Current Psychology*, 42, 4956–4968. <https://doi.org/10.1007/s12144-021-01829-x> **M21**

Проф. др Бојана Динић је први аутор и кореспондент рада у којем је примењена анализа мрежа како би се одговорило на дебату у вези с тим које су карактеристике централне у простору мрачних црта личности. Рад представља наставак истраживања о структурној организацији мрачних црта, али је мрежа варијабли знатно проширена. Наиме, у овом раду је истражено које су централне карактеристике унутар спектра мрачних црта личности (нпр. психопатија), али и изван мрачних црта, а у простору базичних црта личности и других карактеристика (нпр. поштење-скромност, себичност итд.). Резултати показују да се тзв. „мрачно језгро“ не може свести на једну карактеристику, већ га чини скуп од фацета сваке од три црте Мрачне тријаде, али и безосећајност из простора антагонизма, као и патолошка себичност. Антагонизам као психопатолошка црта дели највише заједничке варијансе са скупом мрачних црта и аутори су предложили Антагонистичку тријаду као алтернативу Мрачној тријади. Рад је написан у складу са принципима отворене науке, те су код за анализе и подаци постављени у отворени приступ.

4. **Dinić, B. M., Buckels, E. E., & Kovačević, N. (2024).** The Short Dark Tetrad (SD4): Measurement Invariance Across Serbian and Canadian Samples and Further Validation. *European Journal of Psychological Assessment*. Advance Article. <https://doi.org/10.1027/1015-5759/a000864> **M21**

Проф. др Бојана Динић је први аутор и кореспондент рада у којем су испитиване психометријске карактеристике српске адаптације новог инструмента за процену црта Мрачне тетраде – Кратка Мрачна тетрада, чији је аутор, поред осталих и др Баклс, коаутор овог рада. Овај инструмент представља унапређену варијанту Кратке Мрачне тријаде с додатим садизмом као четвртом мрачном цртом. У раду је примењена мултигрупна конфирматорна факторска анализа у циљу испитивања крос-културне инваријантности и показано је да је српска адаптација валидна и да има исто значење као и оригинални инструмент настао на енглеском. Поред увида у психометријске карактеристике, допринос овог рада је и у испитивању шире номолошке мреже упитника, те указивању на потенцијалне проблеме приликом операционализације појединих црта, нпр. садизма. Инструмент се налази у отвореном приступу, као и подаци рада. С обзиром на потребу за брзом и ефикасном проценом мрачних црта, овај рад је пружио основу за даља истраживања мрачних црта у региону.

5. **Dinić, B. M., Costantini, G., Papageorgiou, K. A., Bonfá-Araujo, B., Grabovac, B., Žemojtel-Piotrowska, M., Ankit, A., Wertag, A., Kornienko, D., Tripathi, P., Kyriazos, T., Zhang, J., Poga, M., & Tomašević, A. (2025).** The Short Dark Triad across 14 cultures: A novel network-based invariance approach. *Personality and Individual Differences*, 205, Article 113321. <https://doi.org/10.1016/j.paid.2025.113321> **M21**

Проф. др Бојана Динић је први аутор и кореспондент рада у којем је први пут имплементиран и проширен један од метода анализе мрежа заснован на експлоративној графичкој анализи у испитивању крос-културне инваријантности у структури веза између ајтема, у овом случају и даље најкоришћенијег инструмента за процену црта Мрачне тријаде – Кратка Мрачна тријада. Резултати на узорку од 15,690 испитаника из 14 култура показују да су централни ајтеми унутар сваке од скала мрачних црта, а који се сматрају и сржним карактеристикама тих црта – инваријантни у односу на припадност култури, док су остали, периферни ајтеми слабо инваријантни. Допринос студије је што показује да, иако постоје културно специфичне разлике у везама међу ајтемима, основна структурна организација ајтема остаје углавном стабилна, што има значајне импликације за крос-културна поређења. Посебан допринос рада је што уводи нов, мрежно заснован приступ испитивању инваријантности који допуњује класичне психометријске методе попут међугрупне конфирматорне факторске анализе, а подаци и код за анализе су постављени у отворени приступ.

Радови су приложени у Прилогу: 3. Најзначајнији резултати.

4. ПОКАЗАТЕЉИ УСПЕХА У НАУЧНОИСТРАЖИВАЧКОМ РАДУ

4.1. Утицајност

Цитираност: Web of Science: 878 (718 без аутоцитата); SCOPUS: 932 (713 без аутоцитата), Google Scholar: 2005

Хиршов индекс: Web of Science: 16; SCOPUS: 17 (14 без аутоцитата); Google Scholar: 24 (i10-index 56)

Web of Science ID: [AAA-2223-2022](#)

SCOPUS ID: [35781437300](#)

Google Scholar ID: <https://scholar.google.com/citations?hl=en&user=SJphgeQAAAAJ>

ORCID: <https://orcid.org/0000-0002-5492-2188>

Енаука: [AO169](#)

Докази су приложени у Прилогу: 4.1. Цитираност и Х индекс на дан 18.10.2025.

4.2. Међународна научна сарадња

Проф. др Бојана Динић је учесник на активним и била је учесник на завршеним међународним пројектима:

1. *Enhancing and Validating service related competences in Versatile learning environments in Western Balkan Universities (e-VIVA)*, финансијер: European Commission, Erasmus+ KA2 (598307-EPP-1-2018-1-AL-EPPKA2-CBHE-SP), трајање: 2018-2022, руководитељка: Ketrina Çabiri Mijo, Европски универзитет у Тирани, руководилац пројектног тима за Србију: Александар Кавгић, Универзитет у Новом Саду. **(обухвата изборни период 2016-2020 и 2021-2025)**
2. *Artificial intelligence and sustainable educational tools for the prevention of teenage psychological disorders (AI@Smile)*, финансијер: European Commission, Erasmus+ KA220-SCH – Cooperation partnerships in school education (KA220-NI-23-36-161162), трајање: 2023-2026, руководилац: Carl von Ossietzky, University of Oldenburg, Germany. **(обухвата изборни период 2021-2025)**

Такође је учесник на активним и била је учесник на завршеним COST акцијама:

1. CA18115 *Transnational collaboration on bullying, migration and integration at school level (TRIBES)*, финансијер: European Commission, трајање: 2019-2023, руководилац: James O'Higgins Norman, Dublin City University, проф. Динић је била представник Управног одбора (Management Committee) за Србију: <https://www.cost.eu/actions/ca18115/#tabs+Name:Management%20Committee>
2. CA23153 *Digital Mental Health for Young People (YouthDMH)*, финансијер: European Commission, трајање: 2024-2028, руководилац: Andreas Balaskas, University College Dublin, проф. Динић је представник Управног одбора (Management Committee) за Србију: <https://www.cost.eu/actions/CA23153/#tabs+Name:Management%20Committee>
3. CA23120 *Religious Identity, Bullying and Wellbeing at School: A Transnational Collaboration (ORBIT)*, финансијер: European Commission, трајање: 2024-2028, руководилац: James O'Higgins Norman, Dublin City University, проф. Динић је члан радне групе 5: <https://www.cost.eu/actions/CA23120/#tabs+Name:Working%20Groups%20and%20Membership>

Координатор је истраживачке групе за Србију која учествује у реализацији пројеката: *Investigating the Replicability and Generalizability of African Effects: A ManyLabs Africa Study* и *PSA-JTF2: Dignity Honor Face* који су финансирани од стране Psychological Science Accelerator (PSA); *Chronotype, Sleep Quality and Personality: A Journey Towards Better Mental and Physical Health (CHIME)* који је финансиран од стране British Society for the Psychology of Individual Differences (BSPID); *Improving One's Physical Attractiveness – Sex and CrossCultural Comparison, Impact of Love on Psychological Well-Being* и *Predictors of love, partner preferences, and behaviors* који су финансирани од стране Polish National Science Center; *Everyday Norms: The appropriateness of common behaviors in different contexts* финансиран од стране Knut and Alice Wallenberg Foundation; *Findings popular solutions to climate change – A global investigation of public opinions about climate politics and their determinants* финансиран од стране Formas; *Global Cooperation Project (GCP)* финансиран од стране National Institute of Science and Technology on Social and

Affective Neuroscience (INCTSANI), CNPq, Brazil, и део је истраживачке мреже у оквиру пројекта *Cross-cultural study of bystander behaviour in cyberbullying*.

Поред тога, публиковала је низ научних публикација у сарадњи с водећим ауторима у области психологије (селектовани радови):

Изборни период 2016-2020

1. Dinić, B. M., & Raine, A. (2020). An Item Response Theory Analysis and Further Validation of the Reactive–Proactive Aggression Questionnaire (RPQ): The Serbian Adaptation of the RPQ. *Journal of Personality Assessment*, 102(4), 469–479. <https://doi.org/10.1080/00223891.2019.1573430> M21
2. Dinić, B. M., Petrović, B., & Jonason, P. K. (2018). Serbian adaptations of the Dark Triad Dirty Dozen (DTDD) and Short Dark Triad (SD3). *Personality and Individual Differences*, 134, 321–328. <https://doi.org/10.1016/j.paid.2018.06.018> M21
3. Dinić, B. M., & Wertag, A. (2018). Effects of Dark Triad and HEXACO traits on reactive/proactive aggression: Exploring the gender differences. *Personality and Individual Differences*, 123, 44–49. <https://doi.org/10.1016/j.paid.2017.11.003> M21

Изборни период 2021-2025

1. Bodroža, B., Fullwood, C., & Dinić, B. M. (2025). Psychometric Evaluation of the Serbian Adaptation of the Presentation of Online Self Scale (POSS) and Further Construct Validation. *Europe's Journal of Psychology*, 21(3), 234-248. <https://doi.org/10.5964/ejop.15483> M21
2. March, E., Kay, C. S., Dinić, B. M., Wagstaff, D., Grabovac, B., & Jonason, P. K. (2025). “It’s all in your head”: Personality traits and gaslighting tactics in intimate relationships. *Journal of Family Violence*, 40, 259–268. <https://doi.org/10.1007/s10896-023-00582-y> M21
3. Smederevac, S., Mitrović, D., Sadiković, S., Dinić, B., John, O. P., & Soto, C. (2024). The big five inventory (BFI-2): Psychometric properties and validation in Serbian language. *Journal of Research in Personality*, 110, 104492. <https://doi.org/10.1016/j.jrp.2024.104492> M21
4. Dinić, B. M., Breevaart, K., Andrews, W., De Vries, R. E. (2023). Voters’ HEXACO personality traits as predictors of their presidential leadership style preferences. *Personality and Individual Differences*, 202, 111994. <https://doi.org/10.1016/j.paid.2022.111994> M21
5. Dinić, B. M., Raine, A., Vujić, A., & van Dongen, J. D. M. (2022). Cross-cultural validity of the Reactive–Proactive Aggression Questionnaire among adults across five countries. *Journal of Interpersonal Violence*, 37(9-10), NP6261-NP6283. <https://doi.org/10.1177/0886260520966672> M21

Иницирала је и учествовала у великим међународним колаборацијама које у оквиру овог извештаја јесу поменуте, али нису све бодоване, услед великог броја коаутора (селектовани радови):

1. Dinić, B. M., Costantini, G., Papageorgiou, K. A., Bonfá-Araujo, B., Grabovac, B., Žemojtel-Piotrowska, M., Ankit, A., Wertag, A., Kornienko, D., Tripathi, P., Kyriazos, T., Zhang, J., Poga, M., & Tomašević, A. (2025). The Short Dark Triad across 14 cultures: A novel network-based invariance approach. *Personality and Individual Differences*, 205, Article 113321. <https://doi.org/10.1016/j.paid.2025.113321> (Проф. др Бојана Динић је први од 14 аутора)
2. Eriksson, K., Strimling, P., Vartanova, I., ... Dinić, B. M., ... Oljača, M., ..., Pedović, I., ...Sadiković, S., Martin, A. S., Smederevac, S., ...Van Lange, P. A. M. (2025). Everyday norms have become more permissive over time and vary across cultures. *Communications Psychology*, 3, 145. <https://doi.org/10.1038/s44271-025-00324-4> (проф. др Бојана Динић је 44. аутор од 163)
3. Oshiro, B., McAuliffe, W. H. B., Luong, R., Santos, A. C., Findor, A., Kuzminska, A. O., Lantian, A., Özdoğru, A. A., Aczel, B., Dinić, B. M., Chartier, C. R., Hidding, J., de Grefte, J. A. M., Protzko, J., Shaw, M., Primbs, M. A., Coles, N. A., Arriaga, P., Forscher, P. S., Lewis, S. C., Nagy, T., de Vries, W. C., Jimenez-Leal, W., Li, Y., & Flake, J. K. (2024). Structural validity evidence for the Oxford Utilitarianism Scale across 15 languages. *Psychological Test Adaptation and Development*, 5(1), 175–191. <https://doi.org/10.1027/2698-1866/a000061> (проф. др Бојана Динић је 10. од 25 аутора)
4. Kowal, M., Sorokowski, P., Dinić, B. M., Pisanski, K., Gjoneska, B. ...Jović, M., ...Šakan, D., ...& Sternberg, R. J. (2024). Validation of the Short Version (TLS-15) of the Triangular Love Scale (TLS-45) across 37 Languages. *Archives of Sexual Behavior*, 53, 839–857. <https://doi.org/10.1007/s10508-023-02702-7> (Проф. др Бојана Динић је 3. од 87 аутора)

Проф. др Бојана Динић члан је међународних научних удружења *The European Association of Personality Psychology – EAPP*, *International Society for the Study of Individual Differences –*

ISSID и European Federation of Psychologists' Associations – EFPA, у оквиру којег је представник за Србију у одбору Board of Assessment (2019-2027).

За податке за које није дат линк докази су приложени у Прилогу: 4.2. Међународна научна сарадња.

4.3. Руководјење пројектима и потпројектима (радним пакетима)

Категорија III

1. *Genetic and environmental influences on psychological adaptation of children and adults – GENIUS* (#7744418), финансијер: Фонд за науку Републике Србије, Програм ИДЕЈЕ, трајање: 2022–2025, улога: руководиоца радног пакета 6 *Open science as a framework for dissemination and exploitation*. **(обухвата изборни период 2021-2025)**

Категорија VI

1. *Социо-психолошки чиниоци ризичне употребе друштвених мрежа код адолесцената у Војводини*, финансијер: Покрајински секретаријат за високо образовање и научноистраживачку делатност АП Војводине, Република Србија, трајање: 2020-2021, улога: руководиоца пројекта. **(обухвата изборни период 2016-2020 и 2021-2025)**

Поред међународних пројеката излистаних под тачком 4.2., проф. Бојана Динић је била учесник на националним научним пројектима: 1. *Наследни, средински и психолошки чиниоци менталног здравља* (#ON179006), финансијер: Министарство просвете, науке и технолошког развоја РС, трајање: 2010–2019, руководиоца: проф. др Снежана Смедеревац, Филозофски факултет у Новом Саду; 2. *Насиље у савременом друштву: диспозициони и контекстуални чиниоци*, финансијер: Покрајински секретаријат за науку и технолошки развој АП Војводине РС, трајање: 2010–2015, руководиоца: проф. др Снежана Смедеревац, Филозофски факултет у Новом Саду.

Докази су приложени у Прилогу: 4.3. Руководјење пројектима и потпројектима (радним пакетима)

4.4. Уређивање научних публикација

Проф. др Бојана Динић је од 2020. год. Associate Editor for Personality and Social Psychology у часопису *Frontiers in Psychology* M21; од 2023. Consulting Editor у часопису *Journal of Personality Assessment* M21-M22; од 2024. Consulting Editor у часопису *Psychology of Violence* M21 за област психологије и M21a за области криминологије психологије, као и породичних студија; од 2021. год. члан уредништва часописа *New Ideas in Child and Educational Psychology*. Била је члан уредништва *Годишњака за психологију* (2018-2020) M53 и секретар уредништва *Примењене психологије* (2011-2017) који је у овом периоду први пут индексан у научним базама и добио категорију M24.

Била је Guest Editor специјалног броја часописа *Примењена психологија* за 2021. год. *Dark Traits in Applied Context* M24 са проф. др Peter Jonason-ом, <https://primenjena.psihologija.ff.uns.ac.rs/index.php/pp/issue/view/178>

Поред тога, била је коуредник тематског зборника *Psychology of Narcissism - Theory, Research Trends, Interpersonal Relations and Digital Impact* (2025) са др Anja Wertag, издавача IntechOpen (<https://www.intechopen.com/books/1003274>), и тренутно је активни Section Editor за секцију *Online Research Methods and Ethics* енциклопедије *Palgrave Encyclopaedia of Cyberpsychology*, издавача Springer Nature чије се публикавање очекује у 2026.

Период ангажовања у уређивању научних публикација обухвата изборни период 2016-2020 и 2021-2025.

За податке за које није дат линк докази се налазе у Прилогу: 4.4. Уређивање научних публикација.

4.5. Предавања по позиву (осим на конференцијама)

1. Динић, Б. (2024). *Род и дигитално насиље*. Предавање у оквиру Зимске школе „Род и насиље“, Универзитет у Новом Саду. Организатор: Универзитет у Новом Саду и Лабораторија за истраживање рода у оквиру Института за филозофију и друштвену теорију Универзитета у Београду, у сарадњи са ТПО фондацијом у Сарајеву и Универзитетским центар ресурсним центром (УНИГеРЦ)

- Универзитета у Сарајеву, уз подршку регионалног пројекта УНИГЕМ.
<https://www.uns.ac.rs/index.php/rodna-ravnopravnost/8343-otvorena-skola-rod-i-nasilje>
2. Динић, Б. (2023). *Укљученост у дигитално насиље из перспективе жена*. Предавање у оквиру кампање „16 дана активизма против насиља према женама“, Универзитет у Новом Саду. Организатор: Универзитет у Новом Саду и Лабораторија за истраживање рода у оквиру Института за филозофију и друштвену теорију Универзитета у Београду, у сарадњи са ТПО фондацијом у Сарајеву и Универзитетским џендер ресурсним центром (УНИГЕРЦ) Универзитета у Сарајеву, уз подршку регионалног пројекта УНИГЕМ.
<https://www.uns.ac.rs/index.php/kalendar/icalrepeat.detail/2023/12/05/1487/170.52.28/pr-d-v-nj-u-ljuc-n-s-u-digi-ln-n-silj-iz-p-rsp-iv-z-n>
 3. Динић, Б. (2022). *How do we perceive visual stimuli?*. Позвано предавање на Лусофона Универзитету, Португал.
 4. Динић, Б. (2022). *An eye for an eye! Диспозициони и ситуациони чиниоци агресије*. Трибина у организацији ФМКлаба на Департману за психологију, Факултета за медије и комуникације Универзитета Сингидунум.
 5. Динић, Б. (2022). *Kada vršnjačko nasilje postane viralno: čimbenici i posljedice digitalnog nasilja*. Гостујуће предавање у организацији Велеучилишта у Бјеловару.
 6. Динић, Б. (2021). *Мрачне црте*. Предавање на Европској Ноћи истраживача у оквиру пројекта Европске комисије HORIZON 2020. Организатор: Креативно едукативни центар, Нови Сад.
 7. Динић, Б. (2020). *„Чудна“ понашања током пандемије*. Предавање на Европској Ноћи истраживача у оквиру пројекта Европске комисије HORIZON 2020. Организатор: Креативно едукативни центар, Нови Сад. https://www.youtube.com/watch?v=yYr2_86kleA
 8. Динић, Б. (2020). *Агресија као освета и антисоцијални акт: од којих особина зависи, у којим условима се јавља и да ли је наследна?* Предавање на трибини Лабораторије за експерименталну психологију, Филозофског факултета, Универзитета у Београду.
 9. Динић, Б. (2019). *Когнитивне мјере у психологији личности*. Предавање по позиву Лабораторије за експерименталну психологију и Катедре за психологију Филозофског факултета Универзитета у Бањој Луци.
 10. Динић, Б. (2018). *Don't get mad, get even! Ефекти диспозиционих и ситуационих чинилаца на агресивно понашање*. Предавање по позиву Лабораторије за експерименталну психологију и Катедре за психологију Филозофског факултета Универзитета у Бањој Луци.
 11. Динић, Б. (2016). *Да ли је освета заиста слатка?* Предавање на TEDx конференцији „Одговор на питања“, 29.10.2016., Нови Сад. <https://www.youtube.com/watch?v=kpKMi7Dgf68>
 12. Динић, Б. (2015). *Ефекти диспозиционих и ситуационих чинилаца на агресивно понашање*. Предавање на трибини Лабораторије за експерименталну психологију, Филозофског факултета, Универзитета у Београду.
- Период у којем су реализована предавања по позиву обухвата изборни период 2011-2015, 2016-2020 и 2021-2025.**

За податке за које није дат линк докази се налазе у Прилогу: 4.5. Предавања по позиву

4.6. Рецензирање пројеката и научних резултата

Проф. др Бојана Динић је била рецензент у великом роју националних и међународних часописа, међу којима су:

Aggressive Behavior (M22)
 Journal of Personality Assessment (M22)
 PLOS One (M22)
 Frontiers in Psychology (M21), <https://loop.frontiersin.org/people/927642/overview>
 SAGE Open (M22)
 Journal of Research in Personality (M22)
 Psychology of Violence (M22)
 Current Psychology (M22-M21)
 International Journal of Adolescence and Youth (Q1)
 Telematics and Informatics Reports (Q2)
 Computers in Human Behavior (M21a)
 Personality and Individual Differences (M21-M22)

European Journal of Psychological Assessment (M22)
Journal of Cross-Cultural Psychology (M22)
Behavioral Sciences (M22)
Violence and Victims (M23)
Applied Psychology: An International Review (M21a-M21-M22)
Journal of Forensic Psychiatry and Psychology (M23)
Acta Psychologica (M23)
Heliyon (M22)

Напомена: М категорија је одређена на основу године у којој је сачињена рецензија.

Добитница је Награде за топ 5 најбољих рецензената часописа *Психологија* које издаје Друштво психолога Србије за 2015. и 2017. год. и Certificate of Outstanding Contribution in Reviewing часописа *Personality and Individual Differences* за 2018. год.

Такође је рецензирала уџбеник из психометрије (2023, https://reff.f.bg.ac.rs/bitstream/handle/123456789/4547/bitstream_11216.pdf?sequence=1&isAllowed=y), као и монографије М42: 1. *Крос-културна адаптација психолошких мерних инструмената* (2018, <https://www.hm.co.rs/statistika/KAPMI%20knjiga%20Hedrih.pdf>), 2. *Психологија у туризму* (2023, https://www.dgt.uns.ac.rs/dokumentacija/udzbenici/psihologija_u_turizmu_2023.pdf), 3. *Теорије и мере личности – хронолошки приступ* (2025, <https://plus.cobiss.net/cobiss/sr/en/data/cobib/164743689>). Поред тога, рецензирала је психолошке мерне инструменте на позив Комисије за лиценцање психолошких мерних инструмената.

Период у којем су реализоване рецензије обухвата изборни период 2011-2015, 2016-2020 и 2021-2025.

За податке за које није дат линк докази се налазе у Прилогу: 4.6. Рецензирање

4.7. Образовање научних кадрова

Проф. др Бојна Динић у настави је ангажована од 2009. године када је обављала посао асистента и била ангажована на основним и мастер студијама, а од 2015. када је изабрана у доцента бива ангажована и на докторским студијама на Филозофском факултету, Универзитета у Новом Саду. Тренутно, на основним академским студијама психологије изводи наставу на предметима: Психометрија 1, Психометрија 2, Принципи психолошког тестирања, Истраживања у социјалној психологији, а на осталим програмима основних академским студијама на Филозофском факултету изводи наставу на предмету Тестирање у настави; на мастер академским студијама психологије изводи наставу из предмета: Формирање батерије тестова, Психологија насиља (предмет се држи и на МАС Социјални рад), и на докторским академским студијама психологије изводи наставу на предметима Одабране теме из методологије психолошких истраживања и Савремени трендови у психометрији, а на докторским студијама социологије изводи наставу из предмета Напредни статистички методи (<https://www.ff.uns.ac.rs/sr/fakultet/odseci/psihologija/zaposleni/bojana-dinic>).

Проф. др Бојана Динић је била ментор заједно са проф. др Миланом Цвијановићем докторске дисертације Љиљане Радмило под називом „Утицај употребе рачунара на појаву примарних главобоља“ која је одбрањена 14.10.2020. год. на Медицинском факултету, Универзитета у Новом Саду (<https://nardus.mpn.gov.rs/handle/123456789/17567>).

Изабрана је за ментора заједно са доц. др Душаном Чанковићем докторске дисертације Далибора Бокана под називом „Намера и очекивани ефекти употребе марихуане код адолесцената на територији АП Војводине“, чија је тема прихваћена од стране Наставно-научног већа Медицинског факултета, Универзитета у Новом Саду 17.06.2020. год. чија се одбрана очекује до краја 2025. године. Са кандидатом има два објављена рада:

1. **Bokan, D., Dinić, B., Čanković, D., Čanković, S., Nićiforović-Šurković, O., & Đurica, B. (2022).** Psychometric properties of the Serbian adaptation of the cannabis use intention questionnaire (CUIQ) among secondary medical school adolescents. *Journal of Substance Use*, 27(6), 641–647. <https://doi.org/10.1080/14659891.2021.1989508>

2. Čanković, D., Dinić, B., **Bokan, D.**, Ukropina, S., & Čanković, S. (2025). Validacija i adaptacija srpske verzije upitnika Marijuana Effect Expectancies Questionnaire među adolescentima. *Vojnosanitetski preglad*, 82(2), 94–100. <https://doi.org/10.2298/VSP240826003C>

Поред менторстава, била је члан комисије за одбрану докторске дисертације кандидата на Филозофском факултету, Универзитета у Новом Саду (<https://nardus.mpn.gov.rs/bitstream/handle/123456789/11962/IzvestajKomisije.pdf?sequence=7&isAllowed=y>); Академије уметности, Универзитета у Новом Саду (https://nardus.mpn.gov.rs/bitstream/handle/123456789/20961/Izvestaj_komisije_12883.pdf?sequence=2&isAllowed=y); и Research School of Psychology, College of Health and Medicine, The Australian National University, а такође је именована за члана Комисије за оцену научне заснованости теме докторске дисертације једног кандидата на Филозофском факултету, Универзитета у Нишу.

Проф. др Бојана Динић била је ментор за израду великог броја мастер радова, чији списак може да се види у репозиторијуму мастер радова Филозофског факултета у Новом Саду - [РеМастер](#). Такође је менторисана научне радове који су награђени одлуком Сената Универзитета у Новом Саду.

Период у којем је реализовано образовање научног кадра обухвата изборни период 2011-2015, 2016-2020 и 2021-2025.

Одбрањене дисертације су видљиве у НАРДУС-у, а одлуке и докази за остале кандидате су приложене у Прилогу: 4.7. образовање научних кадрова.

4.8. Награде и признања

1. 2023. Награда за најбољу постер презентацију на Научно-стручном скупу Савремени трендови у психологији за рад: Milošević, M., Radević, L., & Dinić, B. (2023). *The hesitant, the anxious, and the vaccinated: Factors of COVID-19 vaccine acceptance*. Paper presented at the Current Trends in Psychology, Novi Sad, RS. Available at http://stup.ff.uns.ac.rs/Book_of_abstracts_STUP_2023.pdf, организатор: Друштво психолога Србије. Рад је настао под менторством проф. др Бојане Динић.
2. 2023. Почасно предавање Ненад Хавелка: награда за изузетно постигнуће у раној фази научне каријере коју додељује Научни одбор Међународног научног скупа Емпиријска истраживања у психологији, организатор: Институт за психологију и Лабораторија за експерименталну психологију Филозофског факултета, Универзитета у Београду.
3. 2023. Признање за научну изузетност у 2022. години за област друштвено-хуманистичких наука коју додељује Покрајински секретаријат за високо образовање и научноистраживачку делатност АП Војводине, Република Србија
4. 2022. Признање за научну изузетност у 2021. год. за област друштвено-хуманистичких наука коју додељује Покрајински секретаријат за високо образовање и научноистраживачку делатност АП Војводине, Република Србија
5. 2021. Награда за врхунски резултат Филозофског факултета у Новом Саду за 2021. годину за рад: Dinić, B. M., & Bodroža, B. (2021). COVID-19 Protective Behaviors Are Forms of Prosocial and Unselfish Behaviors. *Frontiers in Psychology*, 12:647710. <https://doi.org/10.3389/fpsyg.2021.647710>
6. 2020. Награда за врхунски резултат Филозофског факултета у Новом Саду за 2021. годину за рад: Dinić, B. M., Smederevac, S., Sadiković, S., Oljača, M., Vučinić, N., Prinz, M., & Budimlija, Z. (2020). Twin study of laboratory-induced aggression. *Aggressive Behavior*, 46(6), 489–497. <https://doi.org/10.1002/ab.21916>
7. 2018. Награда [Early Career Award](#) коју додељује International Society for the Study of Individual Differences - ISSID
8. 2016. Награда за најбољу постер презентацију на 64. Научно–стручном скупу – Сабору психолога Србије, Златибор, Република Србија, за рад: Дробњаковић, Е., Цмиљановић, М., Динић, Б. и Јаничић, Б. (2016). Социјално пожељно одговарање и HEXACO модел личности, организатор: Друштво психолога Србије. Рад је настао под менторством проф. др Бојане Динић и проф. др Бојана Јаничића.
9. 2013. Годишња награда најбољем младом истраживачу Филозофског факултета, Универзитет у Новом Саду

Период у којем су добијене награде обухвата изборни период 2011-2015, 2016-2020 и 2021-2025.

Докази су приложене у Прилогу: 4.8. Награде и признања.

4.9. Допринос развоју одговарајућег научног правца

Проф. др Бојана Динић је у последњих 15 година објавила један рад у часопису категорије M21a, 34 у часописима M21, 20 у M22 и 20 у M23, при чему је упадљив прогрес и удео радова у часописима M21 током година. Публиковани радови из категорије M20 су са високим фактором утицајности у области друштвених наука. На основу процентуалне заступљености категорија часописа у којима су резултати истраживања проф. др Бојане Динић публиковани током изборног периода јасно се уочава да је научноистраживачки рад кандидаткиње веома високог квалитета, с обзиром на то да успешно објављује резултате истраживања у водећим међународним часописима M21a-M21 (35). Први аутор је на 40 радова (M14, M20), а последњи, најчешће у улози ментора или супервизора, на 28 радова. У осталим радовима је активно учествовала у концептуализацији, спровођењу истраживања укључујући и експерименте, анализи резултата и писању одређених делова рада или у критичкој корекцији рукописа рада.

Основне области истраживања проф. др Бојане Динић су психометрија, психологија личности с акцентом на антагонистичке црте и психологија агресије и насиља. Проф. др Бојана Динић користи психометријска знања и експертизу како би се боље разумеле антагонистичке црте и понашања. Проф. др Бојана Динић је адаптирала на српски преко 60 психолошких мерних инструмената уз систематску евалуацију њихових психометријских карактеристика, чиме је поставила стандарде за валидна и поуздана психолошка мерења у локалном контексту. Сви инструменти су у јавном домену, што је омогућило њихову широку примену у истраживањима у Србији и српско-хрватско-босанском говорном подручју, те допринело квалитету истраживања у региону. Поред тога, проф. др Бојана Динић је креирала неколико оригиналних инструмената, међу којима се истичу [Упитника агресивности БОДХ](#) и Тест опште информисаности - [ТОИ-СЕ](#), који се користи у пракси у школама и центрима за таленте приликом професионалне оријентације. Проф. др Бојана Динић је увела предмет Принципи психолошког тестирања у план и програм Основних академских студија психологије на Филозофском факултету у Новом Саду и за њега је и написала уџбеник који се користи и у оквиру других високообразовних институција у региону. Поред тога је увела и предмет Савремени трендови у психометрији у оквиру докторских академских студија психологије на истом факултету, чиме је додатно оснажила развој ове области у Србији. Основни резултати у области евалуације психолошких мерних инструмената су:

1. Dinić, B. M., Costantini, G., Papageorgiou, K. A., Bonfá-Araujo, B., Grabovac, B., Žemojtel-Piotrowska, M., Ankit, A., Wertag, A., Kornienko, D., Tripathi, P., Kyriazos, T., Zhang, J., Poga, M., & Tomašević, A. (2025). The Short Dark Triad across 14 cultures: A novel network-based invariance approach. *Personality and Individual Differences*, 205, Article 113321. <https://doi.org/10.1016/j.paid.2025.113321> **M21**
2. Dinić, B. M., Buckels, E. E., & Kovačević, N. (2024). The Short Dark Tetrad (SD4): Measurement Invariance Across Serbian and Canadian Samples and Further Validation. *European Journal of Psychological Assessment*. Advance Article. <https://doi.org/10.1027/1015-5759/a000864> **M21**
3. Dinić, B. M., & Raine, A. (2020). An Item Response Theory Analysis and Further Validation of the Reactive–Proactive Aggression Questionnaire (RPQ): The Serbian Adaptation of the RPQ. *Journal of Personality Assessment*, 102(4), 469–479. <https://doi.org/10.1080/00223891.2019.1573430> **M21**
4. Dinić, B. M., Bullut Allred, T. Petrović, B., & Wertag, A. (2020). A test of three sadism measures. Short Sadistic Impulse Scale, Varieties of Sadistic Tendencies, and Assessment of Sadistic Personality. *Journal of Individual Differences*. Online First. <https://doi.org/10.1027/1614-0001/a000319> **M22**
5. Dinić, B. M., Petrović, B., & Jonason, P. K. (2018). Serbian adaptations of the Dark Triad Dirty Dozen (DTDD) and Short Dark Triad (SD3). *Personality and Individual Differences*, 134, 321–328. <https://doi.org/10.1016/j.paid.2018.06.018> **M21**

Проф. др Бојана Динић је допринела развоју области изучавања антагонистичких одн. „мрачних“ црта личности кроз истраживања која дају одговор на концептуалне и методолошке дилеме у овој области. Њена истраживања обухватају и концептуалну интеграцију и емпиријску верификацију констелације Мрачне тријаде/тетраде, као и испитивање односа мрачних црта са базичним и другим димензијама личности, што ју је позиционирало међу водеће ауторе у овој области о чему сведочи и добијање награда за њен научни допринос. Поред тога, њен рад је допринео дубљем разумевању психолошких механизма који стоје у основи везе између антагонистичких особина и маладаптивних исхода у међуљудским односима, менталном здрављу и онлајн окружењу. Основни резултати у области антагонизма тј. „мрачних“ црта и њихових исхода су:

1. Dinić, B. M., Radosavljević, D., & Tetreault, C. (2024). Relationships Between Intimate Partner Cyberviolence and Dark Tetrad Traits: A Moderation Effect of Gender. *Deviant Behavior*, 1–18. <https://doi.org/10.1080/01639625.2024.2415387> **M22**
2. Dinić, B. M., Wertag, A., Sokolovska, V., & Tomašević, A. (2023). The good, the bad, and the ugly: Revisiting the Dark Core. *Current Psychology*, 42, 4956–4968. <https://doi.org/10.1007/s12144-021-01829-x> **M21**
3. Dinić, B. M., Sadiković, S., & Wertag, A. (2021). Factor mixture analysis of the Dark Triad and Dark Tetrad. Could sadism make a difference? *Journal of Individual Differences*, 42(2), 74–83. <https://doi.org/10.1027/1614-0001/a000331> **M22**
4. Dinić, B. M., Wertag, A., Sokolovska, V., & Tomašević, A. (2020). Centrality and redundancy of the Dark Tetrad traits. *Personality and Individual Differences*, 155. Online first. <https://doi.org/10.1016/j.paid.2019.109621> **M22**
5. Dinić, B. M., & Wertag, A. (2018). Effects of Dark Triad and HEXACO traits on reactive/proactive aggression: Exploring the gender differences. *Personality and Individual Differences*, 123, 44–49. <https://doi.org/10.1016/j.paid.2017.11.003> **M21**

5. БИБЛИОГРАФИЈА КАНДИДАТА

Изборни период 2011-2015

Рад у међународном часопису

1. Čolović, P., Kodžopeljić, J., Mitrović, D., Dinić B., & Smederevac, S. (2015). Roles in violent interactions in early adolescence: Relations with personality traits, friendship and gender. *Psihologija*, 48(2), 119–133. <https://doi.org/10.2298/PSI1502119C> **M23 5**
2. Mitrović, D., Smederevac, S., Čolović, P., Kodžopeljić, J., & Dinić, B. (2014). Personality prototypes based on dimensions of the Revised reinforcement sensitivity theory among prisoners and non-prisoners. *Personality and Individual Differences*, 69, 50–55. <https://doi.org/10.1016/j.paid.2014.05.004> **M21 10**
3. Kodžopeljić, J., Smederevac, S., Mitrović, D., Dinić, B., & Čolović, P. (2014). School bullying in adolescence and personality traits: A person-centered approach. *Journal of Interpersonal Violence*, 29(4), 736–757. <https://doi.org/10.1177/0886260513505216> **M22 за психологију 6, M21 за криминологију и педологију**
4. Dinić, B., & Smederevac, S. (2012). Pozicija agresivnosti u zajedničkom prostoru PEN modela i modela Velikih pet plus dva. *Psihologija*, 45(3), 295–310. <https://doi.org/10.2298/PSI1203295D> **M23 5**
5. Dinić, B., & Janićić, B. (2012). Evaluacija Bas-Perijevog Upitnika agresije po modelu TOS (IRT). *Psihologija*, 45(2), 189–207. <https://doi.org/10.2298/PSI1202189D> **M23 5**

Рад у националном часопису

1. Oblaković, M., Sokolovska, V. i Dinić, B. (2015). Tretmani nedostajućih podataka. *Primenjena psihologija*, 8(3), 289–309. <https://doi.org/10.19090/pp.2015.3.289-309> **M24 3**
2. Oljača, M., Dinić, B. i Sokolovska, V. (2015). Efekti stavova prema nasilju na nasilno ponašanje učenika srednjih škola: moderatorska uloga pola i agresivnosti. *Zbornik Instituta za pedagoška istraživanja*, 47(2), 285–304. <https://doi.org/10.2298/ZIPI1502285O> **M24 3**
3. Sokolovska, V., Dinić, B. i Marinković, D. (2015). Nasilništvo i viktimizacija kod učenika srednjih škola: efekti perioda ispitivanja, pola, razreda i uspeha. *Teme*, 39(2), 617–630. <http://teme2.junis.ni.ac.rs/index.php/TEME/article/download/46/16> **M24 3**
4. Dinić, B., Mitrović, D. i Smederevac, S. (2014). Upitnik BODH (Bes, Osvetoljubivost, Dominacija, Hostilnost): novi upitnik za procenu agresivnosti. *Primenjena psihologija*, 7(3-1), 297–324. <https://doi.org/10.19090/pp.2014.3-1.297-324> **M24 3**
5. Kodžopeljić, J., Dinić, B. i Čolović, P. (2014). Validacija Upitnika za procenu nasilnog ponašanja kod odraslih. *Primenjena psihologija*, 7(3-1), 255–276. <https://doi.org/10.19090/pp.2014.3-1.255-276> **M24 3**
6. Dinić, B., Sokolovska, V., Milovanović, I. i Oljača, M. (2014). Oblici i činioci školskog nasilništva i viktimizacije. *Zbornik Instituta za pedagoška istraživanja*, 46(2), 399–424. <https://doi.org/10.2298/ZIPI1402399D> **M24 3**

7. Nikolašević, Ž., Mitrović, D., Dinić, B. i Čolović, P. (2012). Validacija simulirane verzije upitnika 16PF. *Primenjena psihologija*, 5(4), 335–356. <https://doi.org/10.19090/pp.2012.4.335-356> **M51 2,5**
8. Mitrić Aćimović, D., & Dinić, B. (2012). TVrste karijernog fidebeka i osobine ličnosti kao prediktori samoeфикаsnosti u karijernom odlučivanju. *Primenjena psihologija*, 5(2), 183–199. <https://doi.org/10.19090/pp.2012.2.183-199> **M51 2,5**

Саопштење на међународном скупу/конференцији

1. Drobnjaković, E. i Dinić, B. (2015). *Efekti indukcije afekta i anksioznosti na pristrasnosti u pažnji prema pretećim stimulusima*. Rad prezentovan na Savremenim trendovima u psihologiji, Novi Sad, Serbia. **M34 0,5**
2. Wertag, A., & Dinić, B. (2015). *Structure of Short Dark Triad (SD3): Gender differences and relationship with HEXACO model*. Poster presented at the Current trends in psychology, Novi Sad, Serbia. **M34 0,5**
3. Oljača, M., Dinić, B. i Branovački, B. (2015). *Nasilje prema roditeljima: atribuiranje odgovornosti za nasilje i dimenzije agresivnosti*. Rad prezentovan na Savremenim trendovima u psihologiji, Novi Sad, Serbia. **M34 0,5**
4. Cmilianović, M. Šveljo, M., & Dinić, B. (2015). *Effects of aggressiveness and impulsivity on „Dark Triad“*. Poster prezentovan na 22. Danima Ramira i Zorana Bujasa, Zagreb, Hrvatska. **M34 0,5**
5. Dinić, B., Angelovski, A., Trifunović, B. i Barna, J. (2015). *Razlike u psihopatiji i agresivnosti između počinitelja različitih vrsta krivičnog djela*. Poster prezentovan na 22. Danima Ramira i Zorana Bujasa, Zagreb, Hrvatska. **M34 0,5**
6. Milinković, I., Šobot, S., & Dinić, B. (2015). *Anger rumination and the HEXACO model of personality*. Poster prezentovan na 22. Danima Ramira i Zorana Bujasa, Zagreb, Hrvatska. **M34 0,5**
7. Dinić, B., & Smederevac, S. (2014). *Effects of dimensions of aggressiveness and level of provocation on aggressive behavior*. Paper presented at the 17th European Conference on Personality - ECP17, Lausanne, Switzerland. **M34 0,5**
8. Jordanov, M., Dinić, B., & Sokolovska, V. (2014). *Correlates of attitudes toward bullying among high school students*. Paper presented at the International conference 10th Days of Applied Psychology – Individual and Environment, Niš, Serbia. **M34 0,5**
9. Golušin, S., Laketić, J., Đunda, D., & Dinić, B. (2014). *Is Honesty/Humility a good predictor of the Dark Triad traits?* Paper presented at the International conference 10th Days of Applied Psychology – Individual and Environment, Niš, Serbia. **M34 0,5**
10. Cmilianović, M. Šveljo, M., & Dinić, B. (2014). *Evaluation of the Short Dark Triad (SD3) on a Serbian sample: Its relations with aggression*. Paper presented at the International conference 10th Days of Applied Psychology – Individual and Environment, Niš, Serbia. **M34 0,5**
11. Dinić, B., Lungulov, B., & Jevremov, T. (2014). *Students evaluation of quality and conditions of studying at the Faculty of Philosophy in Novi Sad*. Poster presented at the Second International Interdisciplinary Conference for Young Scholars in Social Sciences and Humanities “CONTEXTS”, Novi Sad, Serbia. **M34 0,5**
12. Dinić, B., & Smederevac, S. (2013). *Effects of aggression dimensions on aggressive reactions in response to provocation*. Paper presented at the Conference of the International Society for the Study of Individual Differences - ISSID 2013 Conference, Barcelona, Spain. Abstract: *Personality and Individual Differences* (2014), 60, Supplement (S56) **M34 0,5**
13. Dinić, B., Oljača, M. i Raković, S. (2013). *Koje forme agresije nasleđujemo, a koje stičemo?* Rad prezentovan na Međunarodnom naučno–stručnom skupu Savremeni trendovi u psihologiji, Novi Sad, RS. **M34 0,5**
14. Smederevac, S., Dinić, B., Mitrović, D., & Čolović, P. (2012). *Honesty–Humility vs. Positive and Negative Valence – similar or different content?* Poster presented at the 16th European Conference on Personality Psychology - ECP16, Trieste, Italy. **M34 0,5**
15. Dinić, B., Smederevac, S., & Međedović, J. (2012). *Personality types and dimensions of aggressiveness*. *Review of Psychology*, 19(1), 37–101. **M34 0,5**
16. Dinić, B. i Smederevac, S. (2011). *Aspekti agresivnosti u modelu HEXACO*. Rad prezentovan na Međunarodnom naučno–stručnom skupu Savremeni trendovi u psihologiji, Novi Sad, Srbija. **M34 0,5**
17. Grujić, A., Oljača, M., Milovanović, I. i Dinić, B. (2011). *Relacije posesivnosti i dimenzija ličnosti prema HEXACO modelu*. Poster prezentovan na Međunarodnom naučno–stručnom skupu Savremeni trendovi u psihologiji, Novi Sad, Srbija. **M34 0,5**

18. Dinić, B. i Smederevac, S. (2011). *Koju formu agresivnosti mjere skale agresivnosti? Relacije Buss–Perryjevog upitnika agresivnosti i skala agresivnosti različitih modela ličnosti*. Rad prezentovan na 20. Danima Ramira i Zorana Bujasa, Zagreb, Hrvatska. **M34 0,5**

Саопштење на националном скупу/конференцији

1. Drobňaković, E., Dinić, B. i Mihić, Lj. (2015). *Relacije između anksioznosti i pristrasnosti u pažnji prema emocionalnim sadržajima*. U S. Marković, D. Pavlović Babić, O. Tošković, Lj. Lazarević i O. Marković Rosić (Ur.), *Zbornik radova sa XXI naučnog skupa Empirijska istraživanja u psihologiji* (str. 102-107). Beograd: Institut za psihoogiju i Laboratorija za eksperimentalnu psihologiju, Filozofski fakultet, Univerzitet u Beogradu. **M63 1**
2. Cmijanović, M., Šveljo, M. i Dinić, B. (2015). *Relacije indirektne agresije i HEXACO dimenzija ličnosti*. Rad prezentovan na 63. naučno–stručnom skupu Društva psihologa Srbije, Zlatibor, Srbija. **M64 0,5**
3. Branovački, B., Nikolašević, Ž., Jovanov, M. i Dinić, B. (2015). *HEXACO u socijalnom kontekstu*. Rad prezentovan na 63. naučno–stručnom skupu Društva psihologa Srbije, Zlatibor, Srbija. **M64 0,5**
4. Katić, I., Dinić, B. i Šovljanski, S. (2015). *Zapošljivost i usavršavanje talentovanih diplomiranih studenata*. Rad prezentovan na XXI skupu Trendovi razvoja: „Univerzitet u promenama...“, Zlatibor, Srbija. Paper No. T2,1-4, pp. 1-4. **M63 1**
5. Dinić, B., Sokolovksa, V., & Kodžopeljić, J. (2014). Peer violence and gender: Mediation role of affective and cognitive empathy. Poster prezentovan na XIX. Danima psihologije u Zadru, Zadar, Hrvatska. **M64 0,5**
6. Dinić, B., Oljača, M. i Raković, S. (2014). *Struktura prijatnosti u okviru IPIP skale iz psiholeksičke paradigme*. Rad prezentovan na XX naučnom skupu Empirijska istraživanja u psihologiji, Beograd, Srbija. **M64 0,5**
7. Jordanov, M., Nenadić, F., Oljača, M. i Dinić, B. (2014). *Povezanost agresivnosti i nasilnog ponašanja kod zatvorske i nezatvorske populacije*. Rad prezentovan na 62. naučno–stručnom skupu Društva psihologa Srbije, Zlatibor, Srbija. **M64 0,5**
8. Dinić, B., Janičić, B. i Popov, S. (2012). *Psihometrijska evaluacija Upitnika emocionalne regulacije po modelu Teorije odgovora na stavke (IRT)*. Rad prezentovan na 60. naučno–stručnom skupu Društva psihologa Srbije, Beograd, Srbija. **M64 0,5**
9. Oljača, M., Čolović, P., Smederevac, S. i Dinić, B. (2012). *Nasilje u zatvorskoj i opštoj populaciji – tipološki pristup*. Rad prezentovan na 60. naučno–stručnom skupu Društva psihologa Srbije, Beograd, Srbija. **M64 0,5**
10. Simić, Đ., Mičić, Ž. i Dinić, B. (2012). *Katel u školi: relacije dimenzija šesnaestofaktorskog modela ličnosti sa školskim uspehom i raspoloženjima u neutračnoj i ispitnoj situaciji*. Rad prezentovan na 60. naučno–stručnom skupu Društva psihologa Srbije, Beograd, Srbija. **M64 0,5**
11. Međedović, J., Dinić, B., Čolović, P. i Smederevac, S. (2012). *Validacija HEXACO modela strukture ličnosti na srpskom jeziku*. Rad prezentovan na XVIII naučnom skupu Empirijska istraživanja u psihologiji, Beograd, Srbija. **M64 0,5**
12. Ristović, M., Smederevac, S. i Dinić, B. (2012). *Relacije modela ličnosti HEXACO i Velikih pet plus dva*. Rad prezentovan na XVIII naučnom skupu Empirijska istraživanja u psihologiji, Beograd, Srbija. **M64 0,5**
13. Dinić, B., i Smederevac, S. (2011). *Struktura agresivnosti i relacije sa Ajzenkovim modelom ličnosti*. Rad prezentovan na XVII naučnom skupu Empirijska istraživanja u psihologiji, Beograd, Srbija. **M64 0,5**

Докторска дисертација

Динић, Б. (2014). *Ефекти диспозиционих и ситуационих чинилаца на агресивно понашање* [Докторска дисертација]. Филозофски факултет, Универзитет у Новом Саду. Доступно на:

<https://nardus.mpn.gov.rs/handle/123456789/9048> **M70 6**

Ментор: Проф. др Снежана Смедеревац, студијски програм: Докторске академске студије на студијском програму ПСИХОЛОГИЈА (обим 180 ЕСПБ)

Уџбеник

1. Dinić, B. (2019). *Principi psihološkog testiranja*. Novi Sad, RS: Filozofski fakultet. Dostupno na: <https://digitalna.ff.uns.ac.rs/sadrzaj/2019/978-86-6065-540-2>

Рад у међународном часопису

1. Dinić, B. M., Bulut Allred, T. Petrović, B., & Wertag, A. (2020). A test of three sadism measures. Short Sadistic Impulse Scale, Varieties of Sadistic Tendencies, and Assessment of Sadistic Personality. *Journal of Individual Differences*, 41, 219–227. <https://doi.org/10.1027/1614-0001/a000319> **M22 6**
2. Dinić, B. M., Smederevac, S., Sadiković, S., Oljača, M., Vučinić, N., Prinz, M., & Budimlija, Z. (2020). Twin study of laboratory-induced aggression. *Aggressive Behavior*, 46(6), 489–497. <https://doi.org/10.1002/ab.21916> **M21 у области: психологија и мултидисциплинарне студије, нормирано 7,14**
3. Dinić, B. M., Wertag, A., Sokolovska, V., & Tomašević, A. (2020). Centrality and redundancy of the Dark Tetrad traits. *Personality and Individual Differences*, 155. Online first. <https://doi.org/10.1016/j.paid.2019.109621> **M22 6**
4. Dinić, B. M., & Raine, A. (2020). An Item Response Theory Analysis and Further Validation of the Reactive–Proactive Aggression Questionnaire (RPQ): The Serbian Adaptation of the RPQ. *Journal of Personality Assessment*, 102(4), 469–479. <https://doi.org/10.1080/00223891.2019.1573430> **M21 10**
5. Dinić, B. M., & Vujić, A. (2020). The Pathological Narcissism Inventory: Measurement invariance across Serbian and USA samples and further validation. *European Journal of Psychological Assessment*, 36, 670–680. <https://doi.org/10.1027/1015-5759/a000537> **M22 6**
6. Kovačić, S., Jovanović, T., & Dinić, B. M. (2020). Development and validation of a new measure of travel destination personality. *Psihologija*, 53(1), 65–85. <https://doi.org/10.2298/PSI190423016K> **M23 5**
7. Smederevac, S., Mitrović, D., Sadiković, S., Milovanović, I., Branovački, B., Dinić, B., ... Milutinović, A. (2019). Serbian Twin Registry. *Twin Research and Human Genetics*, 22(6), 660–666. <https://doi.org/10.1017/thg.2019.114> (17 аутора) **M23 у области: генетика и наследност, нормирано 1,47**
8. Dinić, B. M., & Smederevac, S. (2019). Effects of HEXACO traits and experimental provocation on aggression. *Zeitschrift für Psychologie*, 227(3), 225–229. <https://doi.org/10.1027/2151-2604/a000381> **M22 6**
9. Popov, B., Varga, S., Jelić, D., & Dinić, B. (2019). Psychometric evaluation of the Serbian adaptation of the individual entrepreneurial orientation scale. *Education + Training*, 61(1), 65–78. <https://doi.org/10.1108/ET-03-2018-0058> **M22 6**
10. Mededović, J., Čolović, P., Dinić, B. M., & Smederevac, S. (2019). The HEXACO personality inventory: Validation and psychometric properties in the Serbian language. *Journal of Personality Assessment*, 101(1), 25–31. <https://doi.org/10.1080/00223891.2017.1370426> **M21 у 2018. 10**
11. Dinić, B. M., & Vujić, A. (2019). Five-factor model best describes Narcissistic Personality Inventory across different item response formats. *Psychological Reports*, 122(5), 1946–1966. <https://doi.org/10.1177/0033294118794404> **M22 6**
12. Dinić, B. M., & Smederevac, S. (2018). When you say aggressiveness, what do you mean by that? Similarities and differences between aggressiveness/agreeableness scales from personality inventories. *Personality and Individual Differences*, 134, 314–320. <https://doi.org/10.1016/j.paid.2018.06.028> **M21 (y 2016.) 10**
13. Dinić, B. M., Petrović, B., & Jonason, P. K. (2018). Serbian adaptations of the Dark Triad Dirty Dozen (DTDD) and Short Dark Triad (SD3). *Personality and Individual Differences*, 134, 321–328. <https://doi.org/10.1016/j.paid.2018.06.018> **M21 (y 2016.) 10**
14. Dinić, B. M., & Wertag, A. (2018). Effects of Dark Triad and HEXACO traits on reactive/proactive aggression: Exploring the gender differences. *Personality and Individual Differences*, 123, 44–49. <https://doi.org/10.1016/j.paid.2017.11.003> **M21 (y 2016.) 10**
15. Sokolovska, V., Dinić, B. M., & Tomašević, A. (2018). Aggressiveness in the HEXACO personality model. *Psihologija*, 51(4), 449–468. <https://doi.org/10.2298/PSI170705022S> **M23 5**
16. Dinić, B., Kodžopeljić, J., Soklovska, V., & Milovanović, I. (2016). Empathy and peer violence among adolescents: Moderation effect of gender. *School Psychology International*, 37(4), 359–377. <https://doi.org/10.1177/0143034316649008> **M22 y 2015. 6**

Рад у националном часопису

1. Dinić, B. M., & Bodroža, B. (2020). "My precious... toilet paper": Stockpiling during the COVID-19 pandemic is related to selfishness, but not to fear. *Primenjena Psihologija*, 13(4), 489–504. <https://doi.org/10.19090/pp.20.4.489-504> **M24 3**
2. Radojević, N. i Dinić, B. (2020). Relacije agensnog i komunalnog narcizma sa samoeфикасношћу u različitim životnim domenima. *Primenjena psihologija*, 13(1), 91–117. <https://doi.org/10.19090/pp.2020.1.91-117> **M24 3**
3. Batočanin, A. i Dinić, B. M. (2020). Preliminarne psihometrijske karakteristike srpskih adaptacija skala za samoprocenu poremećaja pažnje i hiperaktivnosti kod odraslih – ASRS–v1.1 i ASRS–5. *Psihološka istraživanja*, 23(2), 97–120. <https://doi.org/10.5937/PSISTRA23-24869> **M51 2,5**
4. Petrović, K., Konc, I. i Dinić, B. (2020). Provera konstrukt validnosti srpske adaptacije revidirane Collett-Lester skale straha od smrti. *Godišnjak za psihologiju*, 17, 9–23. <https://doi.org/10.46630/gpsi.17.2020.01> **M53 1**
5. Milovanović, I., Dinić, B. M., Jovanov, M., Sadiković, S., & Kodžopeljić, J. (2019). Effects of personality traits and negative life events on fathers' violence against children. *Primenjena Psihologija*, 12(4), 453–468. <https://doi.org/10.19090/pp.2019.4.453-468> **M24 3**
6. Dinić, B., Velimirović, M., & Sadiković, S. (2019). Dark traits from the variable-centered and person-centered approach and their relations with some risky behaviours. *Psihološka Istraživanja*, 22(1), 17–32. <https://doi.org/10.5937/PSISTRA22-19038> **M24 3**
7. Dinić, B., Nikolašević, Ž., Oljača, M., & Bugarski Ignjatović, V. (2018). Twin study of aggressiveness and impulsiveness relationships. *Primenjena Psihologija*, 11(4), 451–470. <https://doi.org/10.19090/pp.2018.4.451-470> **M24 3**
8. Dinić, B. (2018). Comparison of three short six-factor personality instruments. *Primenjena Psihologija*, 11(2), 189–206. <https://doi.org/10.19090/pp.2018.2.189-206> **M24 3**
9. Drobnjaković, E., Dinić, B. i Mihić, Lj. (2017). Distinktivnost u okviru pozitivnog i negativnog afekta: validacija srpske adaptacije Inventara za procenu pozitivnog i negativnog afekta (PANAS). *Primenjena psihologija*, 10(2), 203–225. <https://doi.org/10.19090/pp.2017.2.203-225> **M24 3**
10. Jovanović, T., Božić, S., Dinić, B., & Majstorović, N. (2017). Serbian adaptation of the Brand Personality Scale (BPS): An application to tourism destinations. *Primenjena Psihologija*, 10(1), 37–61. <https://doi.org/10.19090/pp.2017.1.37-61> **M24 3**
11. Kurbalija, V., Ivanović, M., Bugarski Ignjatović V., & Dinić, B. (2017). Personality traits of students of helping and non-helping professions: Case-based reasoning approach. *International Journal of Quality Assurance in Engineering and Technology Education*, 6(1), 13–22. <https://doi.org/10.4018/IJQAETE.2017010102> **M53 (није категорисан у базама) 1**
12. Krupić, D., & Dinić, B. (2017). Situational cues trigger risk assessment, fight, flight, but not freeze in Blanchard's threat scenarios. *Human Ethology Bulletin*, 32(2), 14–23. <https://doi.org/10.22330/heeb/322/014-023> часопис се од 2011. зове *Human Ethology* **M53 (није категорисан у базама) 1**
13. Jevremov, T., Lungulov, B. i Dinić, B. M. (2016). Zadovoljstvo studenata kvalitetom nastave – efekti godine studija i akademskog postignuća. *Nastava i vaspitanje*, LXV(3), 491–508. <https://doi.org/10.5937/nasvas1603491J> **M24 3**
14. Sokolovska, V., Tomašević, A., Dinić, B., & Jarić, I. (2016). Evolution of students' friendship networks: Examining the influence of group size. *Etnoantropološki Problemi*, 11(4), 1135–1151. <https://doi.org/10.21301/EAP.V11I4.10> **M24 3**
15. Dinić, B., Barna, J., Trifunović, B., Angelovski, A. i Sadiković, S. (2016). Dva tipa ličnosti među osuđenima: razlike u psihopatiji, agresiji i krivičnim delima. *Primenjena psihologija*, 9(2), 199–217. <https://doi.org/10.19090/pp.2016.2.199-217> **M24 3**
16. Popov, S., Janičić, B. i Dinić, B. (2016). Validacija srpske adaptacije Upitnika emocionalne regulacije (ERQ). *Primenjena psihologija*, 9(1), 63–81. <https://doi.org/10.19090/pp.2016.1.63-81> **M24 3**

Саопштење на међународном скупу/конференцији

1. Radević, L., & Dinić, B. (2020). *EFFECTS OF HEXACO TRAITS ON ANTISOCIAL PUNISHMENT AND REVENGE*. Paper presented at the 22nd PSYCHOLOGY DAYS IN ZADAR, Zadar, Croatia. **M34 0,5**
2. Katić, N., Oljača, M., & Dinić, B. (2020). *A typology approach to the impulsivity and relationships with aggressiveness*. XXVI scientific conference Empirical studies in psychology, Belgrade, Serbia. **M34 0,5**

3. Sadiković, S., Oljača, M., Branovački, B., Dinić, B., & Baić, V. (2019). *Dark Tetrad and life events as predictors of offenders vs. general population*. Paper presented at the Current Trends in Psychology 2019, Novi Sad, Serbia. **M34 0,5**
4. Branovački, B., Oljača, M., & Dinić, B. (2019). *Effects of gender and Alternative Five-factor model traits on alcohol use*. Paper presented at the Current Trends in Psychology 2019, Novi Sad, Serbia. **M34 0,5**
5. Dinić, B., & Radević, L. (2019). *Faking aggressiveness: Scores' changes under different faking instructions*. Poster presented at the Current Trends in Psychology 2019, Novi Sad, Serbia. **M34 0,5**
6. Dinić, B. & Žemojtel-Piotrowska, M. (2019). *The dark side of narcissism: Relations between Dark Triad and psychological distress*. Paper presented at the Conference of the International Society for the Study of Individual Differences. Florence, Italy. **M34 0,5**
7. Dinić, B., Branovački, B., Sadiković, S., Oljača, M., & Baić, V. (2019). *Dark Tetrad profiles in violent offenders*. Poster presented at the Conference of the International Society for the Study of Individual Differences, Florence, Italy. **M34 0,5**
8. Dinić, B., & Smederevac, S. (2019). *Effects of HEXACO traits and level of provocation on attentional biases*. Paper presented at the XVI European Congress of Psychology, Moscow, Russian Federation. **M34 0,5**
9. Dinić, B., & Wertag, A. (2019). *Selfish personality - relations between HEXACO and the Dark Triad*. Paper presented at the XVI European Congress of Psychology, Moscow, Russian Federation. **M34 0,5**
10. Smederevac, S., & Dinić, B. (2019). *Relations between functional and dysfunctional impulsivity and dimensions of the revised Reinforcement Sensitivity Theory*. Paper presented at the XVI European Congress of Psychology, Moscow, Russian Federation. **M34 0,5**
11. Oljača, M., Baić, V., & Dinić, B. (2019). *Typology of perpetrators of certain criminal offenses with elements of violence*. Proceedings of the XXV scientific conference Empirical studies in psychology (pp. 40-43). Belgrade: Institute of Psychology, Faculty of Philosophy, University of Belgrade and Laboratory for Experimental Psychology, Faculty of Philosophy, University of Belgrade. **M33 1**
12. Milošević, M., Katić, N., & Dinić, B. (2019). *Gender differences in relations between selfishness and the HEXACO personality model*. Poster presented at the XXV scientific conference Empirical studies in psychology, Belgrade, Serbia. **M34 0,5**
13. Radević, L., Jovanović, M., Dinić, B., & Branković, M. (2019). *Psychometric evaluation of the Benign and Malicious Envy Scale (BeMaS)*. Poster presented at the 24th Ramiro and Zoran Bujas Days, Zagreb, Croatia. **M34 0,5**
14. Dinić, B. M., & Wertag, A. (2018). *Gender differences in relations of the Dark Triad and HEXACO traits to psychological distress*. Poster presented at the 13th Alps Adria Psychology Conference, Ljubljana, Slovenija. **M34 0,5**
15. Bojanić, M., Janković, M., & Dinić, B. (2018). *The effects of dark triad traits on impulsivity facets: moderation by sex*. Poster presented at the 21th Psychology Days in Zadar, Zadar, Croatia. **M34 0,5**
16. Dinić, B. M., Sadiković, S., & Wertag, A. (2018). *To be or not to be? Dark Triad and Dark Tetrad profiles*. Poster presented at the 19th European Conference on Personality - ECP18, Zadar, Croatia. **M34 0,5**
17. Dinić, B. M., Tomašević, A., & Sokolovska, V. (2018). *The network of narcissism*. Poster presented at the 19th European Conference on Personality - ECP18, Zadar, Croatia. **M34 0,5**
18. Milosavljević, M., Mandarić, J., & Dinić, B. M. (2018). *Effects of Dark Tetrad and HEXACO traits on utilitarian moral orientation*. Poster presented at the 19th European Conference on Personality - ECP18, Zadar, Croatia. **M34 0,5**
19. Velimirović, M., Bojanić, M., & Dinić, B. (2018). Cognitive empathy distinguishes sadism from psychopathy: Effects on antisocial behavior. In K. Damjanović, I. Stepanović Ilić, & S. Marković (Eds.), *Proceedings of the XXIV scientific conference Empirical studies in psychology* (pp. 38-42). Belgrade: Institute of Psychology, Faculty of Philosophy, University of Belgrade and Laboratory for Experimental Psychology, Faculty of Philosophy, University of Belgrade. **M33 1**
20. Petronić, Đ., & Dinić, B. (2018). Validation of the Aggressive Beliefs and Attitudes - short form. In K. Damjanović, I. Stepanović Ilić, & S. Marković (Eds.), *Proceedings of the XXIV scientific conference Empirical studies in psychology* (pp. 112-114). Belgrade: Institute of Psychology, Faculty of Philosophy, University of Belgrade and Laboratory for Experimental Psychology, Faculty of Philosophy, University of Belgrade. **M33 1**
21. Milošević, J., Nedeljković, D., & Dinić, B. (2018). *New measure of manipulative behavior*. Poster presented at the XXIV Empirical studies in psychology, Belgrade, Serbia. **M34 0,5**
22. Dinić, B., & Velimirović, M. (2017). *The Dark Tetrad traits profiles in the community sample*. Paper presented at the Current Trends in Psychology 2017, Novi Sad, Serbia. **M34 0,5**

23. Vujić, A., & Dinić, B. (2017). *Leadership/Authority and Exhibitionism/Entitlement as the key factors of grandiose narcissism: Evaluation of Narcissistic Personality Inventory*. Poster presented at the Current Trends in Psychology 2017, Novi Sad, Serbia. **M34 0,5**
24. Šunjka, M., Bogdan, D., & Dinić, B. (2017). *An aphotic belief: Dark Tetrad in relation to superstition*. Poster presented at the Current Trends in Psychology 2017, Novi Sad, Serbia. **M34 0,5**
25. Dinić, B., & Wertag, A. (2017). *The Dark Tetrad network*. Poster presented at the ISSID 2017 Conference, Warsaw, Poland. **M34 0,5**
26. Nikolašević, Ž., Dinić, B., & Bugarski Ignjatović, V. (2017). *Impulsivity and aggression link: Genes or environment or none?*. Poster presented at the ISSID 2017 Conference, Warsaw, Poland. **M34 0,5**
27. Obradović, V., Teofanovska, T. i Dinić, B. (2017). *Usporedba dva upitnika Mračne trijade (SD3 i DD) i relacije sa HEXACO modelom*. Rad prezentovan na 23. Danima Ramira i Zorana Bujasa, Zagreb, Hrvatska. **M34 0,5**
28. Ivanović, S. i Dinić, B. (2017). *Efekti pola i Mračne trijade na dimenzije impulsivnosti*. Poster prezentovan na 23. Danima Ramira i Zorana Bujasa, Zagreb, Hrvatska. **M34 0,5**
29. Zeković, T., Medved, N. i Dinić, B. (2017). *Effects of aggressiveness dimensions and gender on grandiose and vulnerable narcissism*. Proceedings of the XXIII Empirical studies in psychology (pp. 90-95). Belgrade: Institute of Psychology, Faculty of Philosophy, University of Belgrade and Laboratory for Experimental Psychology, Faculty of Philosophy, University of Belgrade. **M33 1**
30. Varga, S., Popov, B., Dinić, B., & Jelić, D. (2017). *Psychometric characteristics of the Serbian adaptation of Individual Entrepreneurial Orientation scale (IEO)*. Rad prezentovan na XXIII Empirijskim istraživanjima u psihologiji, Beograd, Srbija. **M34 0,5**
31. Drobnjaković, E., & Dinić, B. (2016). Effect of anxiety on interpretation and judgmental biases. *Review of Psychology*, 23(1-2), 92-93. **M34 0,5**
32. Dinić, B., Radanović, J., & Drobnjaković, E. (2016). Are there judgmental biases in anxiety and aggressiveness? *Review of Psychology*, 23(1-2), 98-99. **M34 0,5**
33. Dinić, B., & Smederevac, S. (2016). *Heritability of unprovoked and provoked aggression: Experimental study*. Poster presented at the 18th European Conference on Personality - ECP18, Timisoara, Romania. **M34 0,5**
34. Wertag, A., & Dinić, B. (2016). *Relations between the Dark Triad and different functions of aggression: Is there a room for other personality traits?* Poster presented at the 18th European Conference on Personality - ECP18, Timisoara, Romania. **M34 0,5**

Саопштење на националном скупу/конференцији

1. Dinić, B., Sadiković, S. i Bodroža, B. (2020). *Efekti Mračne trijade na procenu uspešnosti u različitim životnim domenima*. Poster prezentovan na VIII. znanstveno-stručnom skupu Osnazivanje potencijala za preventivne aktivnosti u zajednici, Osijek, Hrvatska. **M64 0,5**
2. Dinić, B., Sokolovska, V. i Milovanović, I. (2018). Status uloge aktivne žrtve u vršnjačkom nasilju: da li se aktivne žrtve razlikuju od nasilnika i pasivnih žrtvi?. U B. Mikanović i M. Karapetrović (Ur.), *Zbornik radova sa naučnog skupa Banjalučki novembarški susreti 2018, knjiga 19* (str. 197-213). Banja Luka, Bosna i Hercegovina: Filozofski fakultet. **M63 1**
3. Radić, K. i Dinić, B. (2018). *Efekti dimenzija HEXACO modela i Mračne trijade na kognitivnu i afektivnu empatiju*. Poster prezentovan na 66. Naučno-stručnom skupu Kongres psihologa 2018., Zlatibor, Srbija. **M64 0,5**
4. Milosavljević, M., Mandarić, J. i Dinić, B. (2017). *Utilitarističko moralno suđenje i Mračna tetrada*. Poster prezentovan na 65. Naučno-stručnom skupu Kongres psihologa 2017., Zlatibor, Srbija. **M64 0,5**
5. Katić, I., Dinić, B. i Šovljanski, S. (2017). *Karakteristike karijernog odlučivanja kod najboljih studenata Univerziteta u Novom Sadu*. Rad prezentovan na XXIII Skupu Trendovi razvoja: „Položaj visokog obrazovanja i nauke u Srbiji“, Zlatibor, Srbija. Paper No. T1.1-10, pp. 1-4. **M63 1**
6. Drobnjaković, E., Cmiljanović, M., Dinić, B. i Janičić, B. (2016). *Socijalno poželjno odgovaranje i HEXACO model ličnosti*. Rad prezentovan na 64. Naučno-stručnom skupu Društva psihologa Srbije, Zlatibor, Srbija. **M64 0,5**
7. Dinić, B. i Wertag, A. (2016). *Relations between the Dark Triad and dimensions of aggressiveness*. Rad prezentovan na XXII Empirijskim istraživanjima u psihologiji, Beograd, Srbija. **M64 0,5**
8. Bodroža, B. i Dinić, B. (2016). *Kako sopstvenu uspešnost procenjuju muškarci, a kako žene: efekat dimenzija narcizma*. Rad prezentovan na XXII Empirijskim istraživanjima u psihologiji, Beograd, Srbija. **M64 0,5**
9. Drobnjaković, E., Dinić, B. i Mihić, Lj. (2016). *Validacija srpske adaptacije PANAS-a na osnovu indukovanih afekata*. Rad prezentovan na XXII Empirijskim istraživanjima u psihologiji, Beograd, Srbija. **M64 0,5**

10. Dinić, B., Nikolašević, Ž., Kodžopeljić, J., i Mitrović, D. (2016). *Atribuiranje nasilja i stavovi o nasilju kao medijatori odnosa osobina ličnosti i sklonosti fizičkom nasilju*. Poster prezentovan na VI. Znanstveno-stručnom skupu Osnaživanje potencijala za preventivne aktivnosti u zajednici, Osijek, Hrvatska. **M64 0,5**

Изборни период 2021-2025

Монографија националног значаја

1. Dinić, B. (2022). *Digitalno nasilje*. Novi Sad, RS: Filozofski fakultet u Novom Sadu. **M42**

Поглавље у монографији међународног значаја

1. Dinić, B. M., Wertag, A., & Jevremov, T. (2025). Trends in Research of Narcissism – A Bibliometric Analysis. In A. Wertag & B. M. Dinić (Eds.), *Psychology of Narcissism - Theory, Research Trends, Interpersonal Relations and Digital Impact*. IntechOpen. <https://doi.org/10.5772/intechopen.1011491> **M14 4**
2. Dinić, B. M., & Grabovac, B. (2025). Machiavellianism. In Papageorgiou K. A. (Ed.), *Research Handbook on the Dark Triad* (pp. 23–39). Edwards Elgar Publishing. Link: <https://www.e-elgar.com/shop/gbp/research-handbook-on-the-dark-triad-9781035322756.html> **M14 4**
2. Dinić, B. M., Bodroža, B., Jovanović, T., Hinić, D., ...Pyžalski, J. (2024). A Cross-National Perspective of Prejudice-Based Cyberbullying and Cybervictimisation. In H. Fandrem & J. O'Higgins Norman (Eds.), *International Perspectives on Migration, Bullying, and School. Implications for Schools, Refugees, and Migrants* (pp. 148–165). Routledge. <https://doi.org/10.4324/9781003439202-9> (46 аутора)

Напомена: због великог броја аутора, ова публикација се неће бодовати

Рад у међународном часопису

1. Eriksson, K., Strimling, P., Vartanova, I., ... Dinić, B. M., ... Oljača, M., ..., Pedović, I., ...Sadiković, S., Martin, A. S., Smederevac, S., ...Van Lange, P. A. M. (2025). Everyday norms have become more permissive over time and vary across cultures. *Communications Psychology*, 3, 145. <https://doi.org/10.1038/s44271-025-00324-4> (проф. др Бојана Динић је 44. аутор од 163)
Напомена: због великог броја аутора, ова публикација се неће бодовати
2. Bodroža, B., Fullwood, C., & Dinić, B. M. (2025). Psychometric Evaluation of the Serbian Adaptation of the Presentation of Online Self Scale (POSS) and Further Construct Validation. *Europe's Journal of Psychology*, 21(3), 234-248. <https://doi.org/10.5964/ejop.15483> **M21 10**
3. Grabovac, B., Šakotić-Kurbalija, J., Grdinić, J., & Dinić, B. M. (2025). Effects of attachment styles and Dark Tetrad traits on breakup strategies. *Personality and Individual Differences*, 247, 113420. <https://doi.org/10.1016/j.paid.2025.113420> **M21 10**
4. Dinić, B. M., Costantini, G., Papageorgiou, K. A., Bonfá-Araujo, B., Grabovac, B., Žemojtel-Piotrowska, M., Ankit, A., Wertag, A., Kornienko, D., Tripathi, P., Kyriazos, T., Zhang, J., Poga, M., & Tomašević, A. (2025). The Short Dark Triad across 14 cultures: A novel network-based invariance approach. *Personality and Individual Differences*, 205, Article 113321. <https://doi.org/10.1016/j.paid.2025.113321> **M21 у 2023. (14 аутора), нормирано 3,57**
5. Sadiković, S., Mihić, L., Belopavlović, R., Dinić, B. M., Tokodi, N., Vučinić, N., Prinz, M., Budimlija, Z., & Smederevac, S. (2025). Exploring genetic susceptibility to internalizing symptoms within the DSM: Network analysis. *Journal of Psychopathology and Behavioral Assessment*, 47: 43. <https://doi.org/10.1007/s10862-025-10217-9> **M22 (9 аутора), нормирано 3,33**
6. Dinić, B. M., Ferguson, L. M., Papageorgiou, K. A., & Truhan, T. E. (2025). A Tri-Directional Examination of Parental Personality, Parenting, and Context on Adolescent Behaviors: A Replication and Extension in a New Cultural Context. *Journal of Adolescence*, 97, 1360–1428. <https://doi.org/10.1002/jad.12502> **M21 10**
7. Genc, A., Kopilović, D., & Dinić, B. M. (2025). A Psychometric Evaluation of the Illinois Rape Myth Acceptance Scale – Subtle Version (IRMA-S-2022) and the Newly Developed Rape Myth Questionnaire – Short Form (RMQ-S) in Serbian Culture. *Sexual Abuse*. Online First. <https://doi.org/10.1177/10790632251334755> (у KOBSON-у реферисан као Sexual Abuse: A Journal of Research and Treatment) **M22 6 у области психологије, M21 у области криминологије и педологије**

8. Grabovac, B., Dinić, B. M., Tomašević, A., Carroll, G., & Burke, T. (2025). A Network Analysis of the Associations Between the Dark Triad Traits and Domains of Emotional Functioning. *International Journal of Psychology*, 60: e70011. <https://doi.org/10.1002/ijop.70011> **M21 y 2023. 10**
9. Pfuhl, G., Prazeres, F., Kowal, M., ... Dinić, B. M., ... & Sorokowski, P. (2025). A preliminary study on the role of personal history of infectious and parasitic diseases on self-reported health across countries. *Public Health*, 242, 220–227. <https://doi.org/10.1016/j.puhe.2025.02.030>
Напомена: због великог броја аутора, ова публикацијасе неће бодовати
10. Nikolašević, Ž., Smederevac, S., Mitrović, D., Čolović, P., Dinić, B., Kodžopeljić, J., Prinz, M., Budimlija, Z., & Bugarski Ignjatović, V. (2025). Small pieces make the big picture: The etiology of the relationship between executive functions and personality traits. *BMC Psychology*, 13(1), 90. <https://doi.org/10.1186/s40359-025-02357-0> **M21 (9 аутора), нормирано 5,56**
11. Smederevac, S., Mitrović, D., Mihić, Lj., Sadiković, S., Dinić, B. M., Milutinović, M., Belopavlović, R., Corr, F. J. (2025). Demarcation of anxiety and fear: Evidence from behavioral genetics. *Journal of Affective Disorders*, 373, 208–218. <https://doi.org/10.1016/j.jad.2024.12.101> **M21a (8 аутора), нормирано 7,5**
12. Popov, B., Jelić, D., Dinić, B. M., & Milinković, I. (2025). Measuring job demands and resources: Validation of the new job characteristic questionnaire (JCQ). *Psihologija*, 58(2), 169–191. <https://doi.org/10.2298/PSI221229014P> **M22 6**
13. Blötner, C., Dinić, B. M., Denovan, A., Dagnall, N., Krstić, P., Papageorgiou, K. A., Trahair, C., & Plouffe, R. A. (2025). The Machiavellian Approach and Avoidance Questionnaire: Further Validation and Evidence of Cross-National Validity. *Journal of Personality Assessment*, 107(4), 463–472. <https://doi.org/10.1080/00223891.2024.2431123> **M21 y 2023. (8 аутора), нормирано 6,25**
14. Čanković, D., Dinić, B., Bokan, D., Ukropina, S., & Čanković, S. (2025). Validacija i adaptacija srpske verzije upitnika Marijuana Effect Expectancies Questionnaire među adolescentima. *Vojnosanitetski pregled*, 82(2), 94–100. <https://doi.org/10.2298/VSP240826003C> **M23 5**
15. Nikolašević, Ž., Dinić, B. M., Oljača, M., Milovanović, I., Kodžopeljić, J., & Bugarski Ignjatović, V. (2025). Traditional and Computer-Based Assessment of Executive Functions. *Primenjena psihologija*, 18(1), 137–172. <https://doi.org/10.19090/pp.v18i1.2601> **M23 (6 аутора), нормирано 4,17**
16. Dinić, B. M., Buckels, E. E., & Kovačević, N. (2024). The Short Dark Tetrad (SD4): Measurement Invariance Across Serbian and Canadian Samples and Further Validation. *European Journal of Psychological Assessment*. Advance Article. <https://doi.org/10.1027/1015-5759/a000864> **M21 10**
17. Dinić, B. M., Radosavljević, D., & Tetreault, C. (2024). Relationships Between Intimate Partner Cyberviolence and Dark Tetrad Traits: A Moderation Effect of Gender. *Deviant Behavior*, 1–18. <https://doi.org/10.1080/01639625.2024.2415387> **M22 6 y 2023. за област психологија, M21 y 2023. за област криминологија и пенеологија**
18. Bodroža, B., Dinić, B. M., Bojić, Lj. (2024). Personality testing of large language models: limited temporal stability, but highlighted prosociality. *Royal Society Open Science*, 11(10): 240180. <https://doi.org/10.1098/rsos.240180> **M21 10**
19. Oshiro, B., McAuliffe, W. H. B., Luong, R., Santos, A. C., Findor, A., Kuzminska, A. O., Lantian, A., Özdoğru, A. A., Aczel, B., Dinić, B. M., Chartier, C. R., Hidding, J., de Grefte, J. A. M., Protzko, J., Shaw, M., Primbs, M. A., Coles, N. A., Arriaga, P., Forscher, P. S., Lewis, S. C., Nagy, T., de Vries, W. C., Jimenez-Leal, W., Li, Y., & Flake, J. K. (2024). Structural validity evidence for the Oxford Utilitarianism Scale across 15 languages. *Psychological Test Adaptation and Development*, 5(1), 175–191. <https://doi.org/10.1027/2698-1866/a000061> (проф. др Бојана Динић је 10. од 25 аутора)
Напомена: због великог броја аутора, ова публикацијасе неће бодовати
20. Smederevac, S., Mitrović, D., Sadiković, S., Dinić, B., John, O. P., & Soto, C. (2024). The big five inventory (BFI-2): Psychometric properties and validation in Serbian language. *Journal of Research in Personality*, 110, 104492. <https://doi.org/10.1016/j.jrp.2024.104492> **M21 (6 аутора), нормирано 8,33**
21. Došenovic, A., & Dinić, B. M. (2024). Relationships between Dark Tetrad traits and beliefs in conspiracy theories: Mediation effects of cognitive styles. *Personality and Individual Differences*, 2018, 112464. <https://doi.org/10.1016/j.paid.2023.112464> **M21 10 y 2023.**
22. Dinić, B. M., Dagnall, N., Denovan, A., Došenović, A., & Neave, N. (2024). Assessing conspiracist beliefs across societies: Validation of the Serbian adaptation of the Generic Conspiracist Beliefs Scale (GCBS). *International Journal of Psychology*, 59(2), 322–330. <https://doi.org/10.1002/ijop.13089> **M21 10 y 2023.**
23. Sitarević, A., Samardžić, S. D., Lončarević, I. M., Lakatoš, R., Mihailović, A., Jevremov, T. D., & Dinić, B. M. (2024). Mixed-mode Emergency Learning: Engineering Students Experience. *International*

- Journal of Engineering Education*, 40(2), 268–281. <https://www.ijee.ie/abstracts/Abstracts40-2.pdf>
M22 (7 аутора), **нормирано 4,29**
24. Kowal, M., Sorokowski, P., Dinić, B. M., Pisanski, K., Gjoneska, B. ...Jović, M., ...Šakan, D., ...& Sternberg, R. J. (2024). Validation of the Short Version (TLS-15) of the Triangular Love Scale (TLS-45) across 37 Languages. *Archives of Sexual Behavior*, 53, 839–857. <https://doi.org/10.1007/s10508-023-02702-7> (Проф. др Бојана Динић је 3. од 87 аутора)
 Напомена: због великог броја аутора, ова публикацијасе неће бодовати
 25. Dinić, B. M. i Sokolovska, V. (2024). Individualni i kontekstualni činioci nošenja oružja i napda oružjem u školi među srednjoškolcima u Srbiji. *Zbornik Instituta za pedagoška istraživanja*, 56(1), 141–161. <https://doi.org/10.2298/ZIP12401141D> **M23 5**
 26. Komanović, L. i Dinić, B. M. (2024). Relacije crta Mračne tetrade i spremnosti na koruptivno ponašanje: medijatorski efekat koruptivnih racionalizacija i moderatorski efekat etičkih vrlina organizacije. *Psihološka istraživanja*, 27(1), 53–79. <https://doi.org/10.5937/PSISTRA0-47049> **M23 5**
 27. Petrović, J., Kovač, L. i Dinić, B. M. (2024). Relacije rezilijentnosti i bazičnih osobina ličnosti sa subjektivnim blagostanjem kod starih. *Primenjena psihologija*, 17(1), 141–168. <https://doi.org/10.19090/pp.v17i1.2488> **M23 5**
 28. Nedeljković, B., Dinić, B., & Tucaković, L. (2023). The dark triad and forgiveness: The mediating role of anger rumination. *Personality and Individual Differences*, 215, 112362. <https://doi.org/10.1016/j.paid.2023.112362> **M21 10**
 29. March, E., Kay, C. S., Dinić, B. M., Wagstaff, D., Grabovac, B., & Jonason, P. K. (2025). “It’s all in your head”: Personality traits and gaslighting tactics in intimate relationships. *Journal of Family Violence*, 40, 259–268. <https://doi.org/10.1007/s10896-023-00582-y> **M21 у 2023. за психологију** (6 аутора), **нормирано 8,33**, **M21a у 2023. за породичне студије**
 30. Dinić, B. M., Wertag, A., Sokolovska, V., & Tomašević, A. (2023). The good, the bad, and the ugly: Revisiting the Dark Core. *Current Psychology*, 42, 4956–4968. <https://doi.org/10.1007/s12144-021-01829-x> **M21 10**
 31. Čekrljija, Đ., Rokvić, N. M., Dinić, B. M., & Aitken Schermer, J. (2023). Relationship between the inferiority and superiority complex and the Big Five and Dark Triad trait. *Personality and Individual Differences*, 206:112123. <https://doi.org/10.1016/j.paid.2023.112123> **M21 10**
 32. Smederevac, S., Delgado-Cruzata, L., Mitrović, D., Dinić, B. M., Bravo, T.-A. T., Delgado, M., Bugarski Ignjatović, V., Sadiković, S., Milovanović, I., Vučinić, N., Branovački, B., Prinz, M., Budimlija, Z., Kušić-Tišma, J., & Nikolašević, Ž. (2023). Differences in MB-COMT DNA methylation in monozygotic twins on phenotypic indicators of impulsivity. *Frontiers in Genetics*, 13:1067276. <https://doi.org/10.3389/fgene.2022.1067276> **M21 у 2022. (15 аутора), нормирано 3,33**
 33. Dinić, B. M., Breevaart, K., Andrews, W., De Vries, R. E. (2023). Voters’ HEXACO personality traits as predictors of their presidential leadership style preferences. *Personality and Individual Differences*, 202:111994. <https://doi.org/10.1016/j.paid.2022.111994> **M21 10**
 34. Bodroža, B., & Dinić, B. M. (2023). Personality and context-related factors of helping and helping-related affect during early stages of the COVID-19 pandemic. *Scandinavian Journal of Psychology*, 64(1), 89–98. <https://doi.org/10.1111/sjop.12857> **M22 6**
 35. Plouffe, R. A., Kowalski, C. M., Papageorgiou, K. A., Dinić, B. M., Artamonova, E., Dagnall, N., Denovan, A., Gianniou, F. M., Kyriazos, T., Saklofske, D. H., & Stalikas, A. (2023). The Revised Assessment of Sadistic Personality (ASP-8): Evidence for Validity across Four Countries. *Journal of Personality Assessment*, 105(2), 149–162. <https://doi.org/10.1080/00223891.2022.2055476> **M21** (11 аутора), **нормирано 4,54**
 36. Radević, L., & Dinić, B. M. (2023). The effects of Dark Tetrad and HEXACO traits on laboratory-induced malice behaviors. *Current Psychology*, 42, 26090–26098. <https://doi.org/10.1007/s12144-022-03720-9> **M21 10**
 37. Branković, I., Dinić, B. M., & Jonason, P. K. (2023). How traditional stalking and cyberstalking correlate with the Dark Tetrad traits? *Current Psychology*, 42, 26238–26242. <https://doi.org/10.1007/s12144-022-03681-z> **M21 10**
 38. Vrgović, P., Walton, A. L. J., Sandall, D. L., & Dinić, B. (2023). Measuring Employees’ Communication for Innovation: The Employee Innovation Potential Scale. *Journal of Personnel Psychology*, 22, 43–51. <https://doi.org/10.1027/1866-5888/a000306> **M22 6**
 39. Radević, L., Milošević, M., Milosavljević, M., & Dinić, B. M. (2023). Coronaphobia – What Do Coronaphobia Scales Measure? An Analysis of 12 Open Instruments and their Correlates. *Primenjena psihologija*, 16(4), 521–552. <https://doi.org/10.19090/pp.v16i4.2467> **M23 5**

40. Ilić, D. i Dinić, B. (2023). Relacije crta Mračne tetrade i subjektivnih pokazatelja karijernog uspeha. *Psihološka istraživanja*, 26(1), 27–43. <https://doi.org/10.5937/PSISTRA26-41277> **M23 5**
41. Dinić, B. M., Sokolovska, V., & Tomašević, A. (2022). The narcissism network and centrality of narcissism features. *Current Psychology*, 41, 7990–8001. <https://doi.org/10.1007/s12144-020-01250-w> **M21 10**
42. Dinić, B. M., Raine, A., Vujić, A., & van Dongen, J. D. M. (2022). Cross-cultural validity of the Reactive-Proactive Aggression Questionnaire among adults across five countries. *Journal of Interpersonal Violence*, 37(9-10), NP6261-NP6283. <https://doi.org/10.1177/0886260520966672> **M21 10 y 2020. за област: psihologija, M21a+ y 2020. за област: породичne studije**
43. Vujić, A., Dinić, B. M., Jokić-Begić, N. (2022). Cyberchondria and Questionable Health Practices: The Mediation Role of Conspiracy Mentality. *Studia Psychologica*, 64(1), 104–117. <https://doi.org/10.31577/sp.2022.01.842> **M22 6**
44. Konc, I., Petrović, K., & Dinić, B. M. (2022). Dark Tetrad and COVID-19 protective measures: Mediating effects of risk-taking tendencies. *Personality and Individual Differences*, 186(Part A), 111341. Online First <https://doi.org/10.1016/j.paid.2021.111341> **M21 10**
45. Bokan, D., Dinić, B., Čanković, D., Čanković, S., Nićiforović-Šurković, O., & Đurica, B. (2022). Psychometric properties of the Serbian adaptation of the cannabis use intention questionnaire (CUIQ) among secondary medical school adolescents. *Journal of Substance Use*, 27(6), 641–647. <https://doi.org/10.1080/14659891.2021.1989508> **M23 5**
46. Grabovac, B., & Dinić, B. M. (2022). “The Devil in Disguise”: A Test of Machiavellianism Instruments (the Mach-IV, the Machiavellian Personality Scale, and the Five Factor Machiavellianism Inventory). *Primenjena psihologija*, 15(3), 327–353. <https://doi.org/10.19090/pp.v15i3.2391> **M23 5**
47. Velimirović, M., Bojanić, M., & Dinić, B. M. (2022). The effects of negative life events and Dark Tetrad traits on antisocial behaviour in adolescents. *Zbornik Instituta za Pedagoška Istraživanja*, 54(1), 61–81. <https://doi.org/10.2298/ZIPI2201061V> **M23 5**
48. Đošan, S. i Dinić, B. M. (2022). Mračna tetrada i domeni self-koncepta. *Psihološka istraživanja*, XXV(1), 55–68. <https://doi.org/10.5937/PSISTRA25-33347> **M23 5**
49. Sokić, J., Popov, S., Dinić, B. M., & Rastović, J. (2021). Effects of Physical Activity and Training Routine on Mental Health During the COVID-19 Pandemic and Curfew. *Frontiers in Psychology*, 12:624035. <https://doi.org/10.3389/fpsyg.2021.624035> **M21 10**
50. Dinić, B. M., & Branković, M. (2021). Cross-Cultural Comparison of the Benign and Malicious Envy Scale (BeMaS) Across Serbian and US Samples and Further Validation. *European Journal of Psychological Assessment*, 38(1), 49–60. <https://doi.org/10.1027/1015-5759/a000643> **M22 6**
51. Dinić, B. M., & Bodroža, B. (2021). COVID-19 Protective Behaviors Are Forms of Prosocial and Unselfish Behaviors. *Frontiers in Psychology*, 12:647710. <https://doi.org/10.3389/fpsyg.2021.647710> **M21 10**
52. Nikolašević, Ž., Dinić, B. M., Smederevac, S., Sadiković, S., Milovanović, I., Bugarski Ignjatović, V., Prinz, M., Budimlija, Z., & Zgonjanin Bosić, D. (2021). Common genetic basis of the five factor model facets and intelligence: A twin study. *Personality and Individual Differences*, 175:110682. <https://doi.org/10.1016/j.paid.2021.110682> **M22 (9 autora), normirano 3,33**
53. Dinić, B. M., & Jovanović, A. (2021). Shades of narcissistic love: Relations between narcissism dimensions and love styles. *Personality and Individual Differences*, 175, 110707. <https://doi.org/10.1016/j.paid.2021.110707> **M22 6**
54. Dinić, B. M., Milosavljević, M., & Mandarić, J. (2021). Effects of Dark Tetrad traits on utilitarian moral judgement: The role of personal involvement and familiarity with the victim. *Asian Journal of Social Psychology*, 24, 45–58. <https://doi.org/10.1111/ajsp.12422> **M23 5**
55. Dinić, B. M., & Jevremov, T. (2021). Trends in research related to the Dark Triad: A bibliometric analysis. *Current Psychology*, 40, 3206–3215. <https://doi.org/10.1007/s12144-019-00250-9> **M21 10 y 2020.**
56. Dinić, B. M., Sadiković, S., & Wertag, A. (2021). Factor mixture analysis of the Dark Triad and Dark Tetrad. Could sadism make a difference? *Journal of Individual Differences*, 42(2), 74–83. <https://doi.org/10.1027/1614-0001/a000331> **M22 6**
57. Oljača, M., Sadiković, S., Dinić, B. M., & Baić, V. (2021). Dark Tetrad and psychological distress among male violent offenders and male community adults. *Primenjena psihologija*, 14(4), 509–537. <https://doi.org/10.19090/pp.2021.4.509-537> **M23**

58. Dinić, B. M., Cmiljanić, A. i Rokvić, N. (2021). Relacije Mračne tetrade, aleksitimije i distresa: analiza na nivou faceta, antagonističkog i agensnog faktora mračnih crta. *Primenjena psihologija*, 14(3), 329–364. <https://doi.org/10.19090/pp.2021.3.329-364> **M23 5**

Саопштење на међународном скупу/конференцији

1. Dinić, B., Višekruna B., Božić, L., & Mehić, N. (2025). The HEXACO and Dark Tetrad Traits and Relationship Satisfaction: A Dyadic Response Surface Analysis. Poster presneted at the Conference of the International Society for the Study of Individual Differences – ISSID2025, Vienna, Austria. **M34 0,5**
2. Dinić, B., & Mašić, K. (2025). *CROSS-CULTURAL VALIDITY OF THE SERBIAN ADAPTATION OF THE LIMITED PROSOCIAL EMOTIONS (CODDS-LPE) SCALE AND FURTHER PSYCHOMETRIC EVALUATION*. Paper presented at the HONORARY SYMPOSIUM: 12TH INTERNATIONAL PSYCHOMETRIC SYMPOSIUM ALIJA KULENOVIĆ at the Internationl Scientific Psychology Conference 27. Bujas Psychology Days, Zagreb, Hrvatska. **M34 0,5**
3. Klajn, M., Gligorić, T., Mašić, K. i Dinić, B. (2025). *KONSTRUKCIJA KRATKE SKALE STAVOVA PREMA PRETILOSTI*. Poster presented at the Internationl Scientific Psychology Conference 27. Bujas Psychology Days, Zagreb, Hrvatska. **M34 0,5**
4. Dinić, B., Sadiković, S., Smederevac, S., & Mitrović, D. (2024). *The Big Five Personality Traits and Risky Behaviors*. Poster prezentovan na X. međunrodnom skupu Osnaživajne potencijala za preventivne aktivnosti u zajednici, Osijek, Hrvatska. **M34 0,5**
5. Dinić, B. (2024). *Strategic online self-presentation in Dark Tetrad traits: Mediation role of fear of negative evaluation*. Poster presented at the 21st European Conference on Personality – ECP21, Berlin, Germany. **M34 0,5**
6. Majstorović, I., Derajić, J., & Dinić, B. (2024). RELATIONSHIPS BETWEEN DARK TETRAD TRAITS AND ONLINE SELF PRESENTATION: MODERATION EFFECT OF GENDER. In D. Filipović Đurđević et al. (Eds.), *Proceeding of the XXVII scientific conference Empirical studies in psychology* (pp. 19-23). Belgrade, Serbia: Institute of Psychology and Laboratory for Experimental Psychology, Faculty of Philosophy, University of Belgrade **M33 1**
7. Mihić, V., Dinić, B., Milovanović, I., Zotović-Kostić, M., & Petrović, J. (2023). *Individual, peer, family, and school risk factors for unwanted sexting*. Paper presented at the Current Trends in Psychology 2023, Novi Sad, Serbia. **M34 0,5**
8. Milošević, M., Radević, L., & Dinić, B. (2023). *The hesitant, the anxious and the vaccinated: Factors of COVID-19 vaccine acceptance*. Paper presented at the Current Trends in Psychology 2023, Novi Sad, Serbia. **M34 0,5**
9. Dinić, B. M., & Oljača, M. (2023). *What is Antagonistic Core? Common Genetic Basis of the Agreeableness and Psychopathy at the Facet Level*. Paper presented at the 40th Biennial Conference of the International Society for the Study of Individual Differences, Belfast, UK. **M34 0,5**
10. Došenović, A., & Dinić, B. M. (2023). *Relations between Dark Tetrad traits and beliefs in conspiracy theories: Mediation effects of cognitive styles*. Paper presented at XXIX Scientific Conference Empirical Studies in Psychology, Belgrade, Serbia. **M34 0,5**
11. Dinić, B., Bodroža, B., Jovanović, T., & Hinić, D. (2022). *Effects of Individual and Social Factors on Social Media Addiction Among Adolescents in Serbia*. Paper presented at the International scientific conference EMERGE 2022 Digital Society Now, Belgrade, Serbia. **M34 0,5**
12. Dinić, B. M., Breevaart, K. K., Andrews, W., & de Vries, R. E. (2022). *EFFECTS OF POLITICAL ORIENTATION AND DARK TRIAD TRAITS ON PRESIDENT LEADERSHIP STYLE PREFERENCES*. Poster presented at the XXVIII scientific conference Empirical studies in psychology, Belgrade, Serbia. **M34 0,5**
13. Plančak, R., Milošević, M., & Dinić, B. (2022). *EFFECTS OF COVID-19 CONTEXT-RELATED CHARACTERISTICS AND PERSONALITY TRAITS ON PERCEIVED RISKS OF COVID-19 PANDEMIC*. Paper presented at the XXVIII scientific conference Empirical studies in psychology, Belgrade, Serbia. **M34 0,5**
14. Milosavljević, M., Radević, L., & Dinić, B. M. (2022). *A BRIEF PICTORIAL INSTRUMENT OF THE EMOTIONAL ASPECT OF CORONAPHOBIA (PICT-CORONA)*. Paper presented at the XXVIII scientific conference Empirical studies in psychology, Belgrade, Serbia. **M34 0,5**
15. Dinic, B. (2022). *Three flavors of cyberstalking and traditional stalking: Aggravated, intrusive, and surveillance*. Paper presented at the European Conference on Personality – ECP20, Madrid, Spain. **M34 0,5**

16. Wertag, A., & Dinic, B. (2022). *Dark Tetrad and reactive/proactive aggression: Mediation role of empathy*. Paper presented at the European Conference on Personality – ECP20, Madrid, Spain. **M34 0,5**
17. Mitrovic, D., Dinic, B. M., & Sadikovic, S. (2022). *Alternative Five-Factor Model and risky decisions*. Poster presented at the European Conference on Personality – ECP20, Madrid, Spain. **M34 0,5**
18. Dinic, B. M., & Radevic, L. (2022). *Dark Tetrad and laboratory-induced malice behavior*. Poster presented at the European Conference on Personality – ECP20, Madrid, Spain. **M34 0,5**
19. Sadiković, S., Oljača, M., Branovački, B., & Dinić, B. M. (2021). *Dark Tetrad profiles in violent offenders and non-offenders*. Paper presented at the Current Trends in Psychology 2021, Novi Sad, Serbia. **M34 0,5**
20. Zotović, M., Petrović, J., Dinić, B. M., Mihić, V., & Milovanović, I. (2021). *Factors associated to excessive use of social networks in adolescents*. Paper presented at the Current Trends in Psychology 2021, Novi Sad, Serbia. **M34 0,5**
21. Plančak, R., Milošević, M., & Dinić, B. M. (2021). *Psychometric evaluation of the Serbian adaptation of the Need for Chaos scale*. Paper presented at the Current Trends in Psychology 2021, Novi Sad, Serbia. **M34 0,5**
22. Wertag, A., Dinić, B., & Pavlović, T. (2021). Preliminary psychometric characteristics of the Short Subtypes of Antisocial Behavior Questionnaire (SABQ). In M. Videnović et al. (Eds.), *Proceeding of the XXVII scientific conference Empirical studies in psychology* (pp. 29-31). Belgrade, Serbia: Institute of Psychology and Laboratory for Experimental Psychology, Faculty of Philosophy, University of Belgrade **M33 1**
23. Milošević, M., Plančak, R., & Dinić, B. M. (2021). *Effect of HEXACO and Dark Triad trait on risk perception and fear of COVID-19 pandemic*. XXVII scientific conference Empirical studies in psychology, Belgrade, Serbia. **M34 0,5**
24. Milosavljević, M., Milošević, M., Radević, L., & Dinić, B. (2021). *FACTOR STRUCTURE OF CORONAPHOBIA AND ITS CORRELATES*. Paper presented at the 17th International Conference DAYS OF APPLIED PSYCHOLOGY 2021, Niš, Serbia. **M34 0,5**
25. Mihić, V., Milovanović, I., Dinić, B., Zotović-Kostić, M., i Petrović, J. (2021). *UČESTALOST I PREDIKTORI SEKSTINGA KOD ADOLESCENATA U VOJVODINI*. Rad prezentovan na Međunarodnom psihologijskom znanstvenom skupu 25. Dani Ramira i Zorana Bujasa, Zagreb, Hrvatska. **M34 0,5**

Саопштење на националном скупу/конференцији

1. Milošević, M. Plančak, R. i Dinić, B. M. (2021). *Verovanje u teorije zavere o COVID-19: efekat bazičnih i mračnih osobina ličnosti*. Rad prezentovan na Banjalučim novembarskim susretima, Banja Luka, Bosna i Hercegovina. **M64 0,5**
2. Radević, L. i Dinić, B. (2021). *Efekti karakteristika ličnosti na pridržavanje COVID-19 zaštitnih ponašanja*. Rad prezentovan na Banjalučim novembarskim susretima, Banja Luka, Bosna i Hercegovina. **M64 0,5**
3. Dinić, B., Sadiković, S. i Bodroža, B. (2022). *Efekti Mračne trijade na procenu uspešnosti u različitim životnim domenima*. Poster prezentovan na IX. znanstveno-stručnom skupu „Osnaživanje potencijala za preventivne aktivnosti u zajednici“, Osijek, Hrvatska. **M64 0,5**

Предавање по позиву на скупу/конференцији

1. Dinić, B. (2023). *Illuminating dark personality traits*. Nenad Havelka lecture of honor at XXIX Scientific Conference Empirical Studies in Psychology, Belgrade, Serbia. http://empirijskaistrazivanja.org/wp-content/uploads/2023/03/EIP2023_book_of_abstracts.pdf **M32 1,5**
2. Dinić, B. (2022). *Rasvjetljavanje mračnih crta ličnosti*. Pozvano predavanje na IX. znanstveno-stručnom skupu „Osnaživanje potencijala za preventivne aktivnosti u zajednici“, Osijek, Hrvatska. <https://prevencijauzajednici2022.ffos.hr/knjigaSazetaka2022.pdf> **M62 1**
3. Dinić, B. (2019). The exploration of socially toxic traits and behaviors. Lecture at the International Society for the Study of Individual Differences – ISSID 2019, Florence, Italy. **M32 1,5**

Комплетна библиографија је приложена у Прилогу: 5. Библиографија кандидата.

6. КВАНТИФИКАЦИЈА НАУЧНИХ РЕЗУЛТАТА КАНДИДАТА

Изборни период 2011-2015

Врста резултата	Вредност резултата (Прилог 2)	Укупан број резултата (укупан број резултата који подлежу нормирању)	Укупан број бодова (укупан број бодова након нормирања)
M21	10	1	10
M22	6	1	6
M23	5	3	15
M24	3	6	18
M34	0,5	18	9
M51	2,5	2	5
M63	1	2	2
M64	0,5	11	5,5
M70	6	1	6
УКУПНО			76,5

Изборни период 2016-2020

Врста резултата	Вредност резултата (Прилог 2)	Укупан број резултата (укупан број резултата који подлежу нормирању)	Укупан број бодова (укупан број бодова након нормирања)
M21	10	6 (1)	60 (57,14)
M22	6	7	42
M23	5	3 (1)	15 (11,47)
M24	3	12	36
M33	1	4	4
M34	0,5	30	15
M51	2,5	1	2,5
M53	1	3	3
M63	1	2	2
M64	0,5	8	4
УКУПНО			183,5 (177,11)

Изборни период 2021-2025

Врста резултата	Вредност резултата (Прилог 2)	Укупан број резултата (укупан број резултата који подлежу нормирању)	Укупан број бодова (укупан број бодова након нормирања)
M14	4	2	8
M21a	12	1 (1)	7,5
M21	10	27 (7)	270 (239,91)
M22	6	12 (3)	72 (64,95)
M23	5	14 (1)	70 (69,17)
M32	1,5	2	3
M33	1	2	2
M34	0,5	23	11,5
M42	7	1	7
M62	1	1	1
M64	0,5	3	1,5
УКУПНО			453,5 (415,53)

Поређење са минималним квантитативним условима за избор у тражено научно звање, потребно је два пута више квантитативних услова за звања научни сарадник, виши научни сарадник и научни саветник

Диференцијални услов за оцењивани период за избор у научно звање	Неопходно	Остварени нормирани број бодова
Научни сарадник (2011-2015)		
Укупно	16x2=32	76,5
Обавезни: M21+M22+M23+M24+M41+M42+M51+M52	6x2=12	54
Виши научни сарадник (2015-2020)		
Укупно	50x2=100	177,11
Обавезни: M10+M20+M41+M42+M120	30x2=60	146,61
Научни саветник (2021-2025)		
Укупно	70x2=140	415,53
Обавезни: M10+M20+M41+M42+M120	40x2=80	392,53